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Förvaltningsberättelse  
 

Händelser av väsentlig betydelse 
 
År 2025 har präglats av strategiska initiativ, budgetbeslut och planering som syftar till att 
säkerställa en hållbar och effektiv utveckling för Storfors kommun. En rad centrala frågor och 
ekonomiska överväganden har behandlats under året, och denna berättelse summerar de 

viktigaste händelserna. 

 
Ledningsförändringar inom vård och omsorg 

Under året har det gjorts flertalet förändringar på ledningsnivå både avseende nyanställningar 

som för vissa organisatoriska ändringar. Bland annat har en ny enhetschef för Storfors särskilda 

boenden anställt i början av året och något senare anställdes även ny enhetschef för hemtjänsten. 

Enhetschef för LSS anställdes på 25 procents tjänst och enhetschef för hälso- och sjukvård 

anställdes på 50 procents tjänst. Ny socialchef rekryterades under sommaren och är anställd med 

start 11 november. 

Nyinflyttarträffar 

Enligt en politisk prioritering startades arbetet med nyinflyttarträffar under tidig vår. Till träffarna 

är alla som känner sig nyinflyttade välkomna, och till de fyra träffar som hållits har mellan 25 och 

30 nyinflyttade deltagit varje gång. Vid träffarna deltar också kommunala tjänstepersoner och 

representanter för olika föreningar. 

  
Polisens reception i kommunhuset stängde 

I april stängde polisens reception i Storfors och myndigheten flyttade ur sina kontor. Planen är att 

i stället öka närvaron av patruller som är synliga i samhället. 

Lekplatsen i Kyrksten upprustad 
Lekplatsen i Kyrksten har fått ny lekutrustning och en grill. Lekplatsen invigdes under september. 

Storfors invigde tre cykelleder 

Tack vare drygt 800 000 kronor från Tillväxtverket kunde Storfors kommun bygga närmare fem 

mil cykelled i fördelat på tre rundor som är kvalitetsäkrade via Biking Värmland. Lederna invigdes i 

slutet av juni. 

Nystart för nätverket kring Bergslagskanalen 

Före sommaren återstartades nätverket av entreprenörer kring Bergslagskanalen. Nya 

entreprenörer öppnade Nässundets Station och Lungsunds Hotell. Även Café Strömmis höll öppet 

under några veckor. Hedetangen AB placerade en Aurorahut för boende i Lungsund och 

Bjurbäckens Café utökade. Även Lunnedet ingår i nätverket, som inför sommaren gav ut en 

gemensam folder översatt till engelska. 

Ny översiktsplan växer fram 
Arbetet med Storfors nya översiktsplan pågår där kommunens tjänstemän och politiker deltagit i 

flera arbetsträffar.  En del i hela arbetet är att - i samråd med markägare - peka ut så kallade LIS-

områden, landsbygdsutveckling i sjönära lägen. Dialogträffar gällande nya översiktsplanen för 

allmänheten hållsunder oktober i Storfors tätort, Bjurtjärn och Lungsund. 
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Näringslivsklimatet 
Storfors klättrade ytterligare I Svenskt Näringslivs ranking gällande näringslivsklimatet och ligger 

nu på plats 92 av 290 kommuner.  

Tre interregionala projekt 

Storfors kommun deltar med flera andra europeiska länder i tre intrerreg-projekt som pågår 

under fyra år vardera. 

Naturally Local ska pågå i fyra år och syftar till att förbättra klimatförändringspolitiken. Projektet 

ska mynna ut i en lokal energiplan i Storfors. 

ForYouth ska skapa större delaktighet för unga att delta i det demokratiska livet. Storfors 

kommun kartlägger ungas levnadsvillkor och stärker kommunens förmåga och kapacitet att 

involvera unga i beslut och utvecklingsprocesser.  

ActAge syftar till att förbättra förutsättningarna för ett hälsosamt åldrande med social 

gemenskap, fysisk aktivitet och goda matvanor. Kommunens folkhälsoplan ska också uppdateras 

inom projektet med fokus på jämlik hälsa i Storfors kommun. 

I alla tre projekten ingår europeiskt erfarenhetsutbyte och kommunens får ekonomiska medel till 

motsvarande tre halvtidstjänster samt resor och samverkan. 

Nytt centralkök 

En lokaliseringsutredning gällande ett nytt centralkök pågår sedan tidigare - utifrån att Storfors 

kommun ska lämna lokalerna i Hälsans Hus 2027. Kommunens politiker har gett klartecken för en 

förprojektering och framtagande av en kalkyl för att utöka skolköket i Vargbroskolan i nuvarande 

byggnad. En risk- och konsekvensanalys kommer görs inom detta arbete. 

Verksamhetsutvecklare IT  
Kommunen har anställt en verksamhetsutvecklare inom området IT, där fokus till stor del ligger 

på informationssäkerhet och utveckling av digitala lösningar inom alla verksamheter. 

Hejmas fortsätter planering  

Det kanadensiska företaget Hejmas Agrifibre Technologies planerar en fabrik i Storfors för att 

förvandla hampafiber till pappersmassa av medicinsk kvalitet. Företaget har utfört en grundlig 

undersökning av den tilltänkta industrilokalen med hjälp av 3D-scanning. Hejmas deltar i Sting 

Bioeconomys tillväxtprogram och jobbar nu intensivt när det gäller finansiering och 

samarbetspartners samt för att säkerställa energitillgång och miljötillstånd. 

Öppet i Jordkullen arena 

Verksamhet, under begreppet Aktiva Storfors, har öppnat i Jordkullen Arena varje måndag till 

torsdag eftermiddag fram till klockan 18.00. Två anställda finns på plats där barn och unga samlas 

för exempelvis kortspel, samtal, spontanidrott eller padelspel. Mellanmål finns att köpa till 

självkostnadspris.  

Nya socialtjänstlagen  
Den nya socialtjänstlagen har trätt i kraft. I Storfors ser verksamheten följande fokusområden: 

Den snabbt ökande andelen äldre. Självförsörjning hos unga vuxna. Förebyggande och 

lättillgängligt arbete inom samtliga målgrupper (inte bara punktinsatser). Kunskapsarbete för 

metoder och insatser samt processledning, planering, uppföljning.  

Feriejobb  

Storfors kommun fick utökade statliga medel för feriejobb vilket innebar att 36 platser kunde 

fördelas detta år. Alla de som sökt feriejobb och gick i nian eller första året på gymnasiet fick 

därför tre veckors feriejobb under sommaren. 
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Nytt LSS-boendet öppnat  
Storfors nyrenoverade gruppboende inom funktionsstöd har öppnat på Stationsgatan. Boendet 

har personal dygnet runt och där finns plats för fyra boende med egna lägenheter och tillgång till 

gemensamhetsutrymmen.  

Ändrad detaljplan för Sävviken 
Utifrån önskemål från fastighetsägarna i fritidshusområdet Sävviken, en mil söder om Storfors 

tätort, vid sjön Ullvettern pågår en planprocess för att möjliggöra byggnation för 

permanentboende. 

Förstudie gällande Bergslagskanalen 

En förstudie, finansierad av Region Värmland, pågår där Storfors kommun jobbar tillsammans 

med representanter för kanalerna i Håverud och Halden i Norge. Syftet är att se om de tre 

kanalerna kan samverka på olika sätt. 

Avstamp för hälsostudie  

I juni besöktes Storfors av forskare från Uppsala samt av landshövding och länsråd för ett avstamp 

för en folkhälsostudie inom projektet ”turning the tide” där barn mellan 0 och 6 år ska följas 

under flera år. I studien ska forskarna undersöka hur barn som riskerar övervikt i stället kan 

bibehålla en god hälsa. Storfors kommun är pilotkommun och SVT:s Vetenskapsredaktion vill 

därför också följa några familjer från Storfors under åren.  

 

Sammanfattning: Målet med de insatser som kommunen ansvarar för är att förbättra invånarnas 

livskvalitet genom att förbättra folkhälsan, kompetensförsörjningsmöjligheten och öka 

kommunens attraktivitet. För att uppnå detta har kommunen genomfört flera initiativ, såsom 

ledningsförändringar och nyinflyttarträffar. Kommunen har också investerat i infrastruktur, som 

exempelvis upprustning av lekplatser och cykelvägar. Samtidigt har kommunen engagerat sig i 

interregionala projekt för att förbättra klimatförändringspolitiken, ungas delaktighet och 

hälsosamt åldrande. Dessa insatser syftar till att skapa en positiv utveckling i kommunen och 

förbättra invånarnas möjligheter till ett gott liv. 

Genom att kombinera dessa insatser hoppas kommunen kunna skapa en attraktiv och hållbar 

framtid för sina invånare. 

 

Utvärdering av kommunens ekonomiska ställning 
Ett byte av redovisningsprincip på grund av att grundfondskapital inte ska ingå i kommunens 
balansräkning har medfört att ingående balans har justerats för år 2025 avseende tillgångskonto 
för grundfondskapitalet och det egna kapitalet. Beloppet som justerats är 5,8 mnkr, även IB för år 
2024 har justerats i balansräkningen för att möjliggöra jämförelser mellan åren. 
En jämförelsestörande post ingår i prognosen för helåret. 3,8 mnkr beräknas kostnadsföras efter 
politiskt beslut och påverka resultatet för året. Beloppet avser uppbokade kostnader för 
nybyggnation av skola i Kyrksten som nu ser ut att inte bli av alls och kommer därmed att belasta 
resultatet. 

Soliditet 
Nedan redovisas Storfors kommuns soliditet med och utan pensionsförpliktelsen. Som bas för 
eget kapital har använts det egna kapitalet vid delårsbokslutet, detta resultat är högre än det 
prognosticerade för helåret men eftersom inte balansomslutningen prognosticeras används 
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delårsresultatet. Vi ser en uppåtgående trend såväl i soliditet utan pensionsförpliktelser som i 
soliditet inklusive pensionsförpliktelserna. Ingående balans har justerats både för år 2024 och 
2025 i och med justering av grundfondskapital och därmed blir det en annan bas för beräkningen 
av soliditeten, inga andra år än 2024 och 2025 har justerats i diagrammet. 

 
 
Soliditet:   Eget kapital dividerat med totalt kapital  
Soliditet inkl. pens.förpl.:  Eget kapital justerat med ansvarsförbindelsen för pensioner inklusive 

löneskatt, dividerat med totalt kapital. 
 

Likviditet 
Kommunen har en positiv utveckling av likviditeten. Likviditeten har förbättrats med 13,5 mnkr 
under året. I september månad har en amortering på 10 mnkr minskat de likvida medlen. 

 

Befolkningsutveckling för Storfors kommun 
 
Vecka 35 hade Storfors Kommun 3 779 invånare enligt KIR, som tillhandahåller invånarantal 
löpande, det kan jämföras med samma vecka 2024 då invånarantalet var 3 790. 
 

2024-12 2025-08

Handkassor 4 8

Bank 35 662 44 721

Bokfört värde 35 666 44 729

Kommun
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Rapporter om folkmängd för riket och Värmland visar en svag befolkningsutveckling, där riket 
endast hade ökat med 4 976 personer vid halvårsskiftet. I Värmland syns en negativ utveckling och 
invånarantalet har sjunkit med 577 personer efter årets första sex månader. 
Våra kranskommuner Filipstad, Kristinehamn och Karlskoga har alla tappat invånare under första 
halvåret, Karlstad har dock ökat i antal något. Storfors kommun hade vid halvårsskiftet minskat med 
10 invånare från 1 januari men ligger relativt jämnt i invånarantalet. 
Flyttnettot, alltså antalet inflyttade minus antalet utflyttade, var vid halvårsskiftetnegativt med 6 
personer. 
I Storfors kommun har det årets första sex månader fötts 10 barn. 
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Arbetslöshetsstatistik 
Augusti 2024 var 101 personer inskrivna arbetslösa i Storfors kommun. Källa: Arbetsförmedlingen 
 

 
 

 

Statistikredovisning sjukfrånvaro 2025-08 
 Sjukfrånvaron augusti 2025 var lägre än motsvarande period föregående år, 6,66 procent, jämfört 
med 8,46 procent i augusti 2024.  
 

 
 
I denna rapport ingår jämförande statistik från Kolada.se som jämför Storfors kommuns 
sjukfrånvaro med övriga kommuner i Sverige. Jämförelser görs utifrån både total sjukfrånvaro och 

2025-08 Värmlands län 6% 3% 3%

Period Län Inskrivna arbetslösa Öppet arbetslösa Arbetslösa i program
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den delen av sjukfrånvaron som pågått längre än sjukdag 59. Sjukfrånvaron som pågått längre än 
59 dagar presenteras i procent av den totala sjukfrånvaron enligt SKRs nyckeltal i Kolada.se.  
 
Den vanligaste orsaken till sjukskrivning i Sverige och flera andra ekonomiskt utvecklade länder är 
psykisk ohälsa, särskilt stressrelaterade diagnoser som utmattningssyndrom enligt 
Försäkringskassans lägesrapport 2023:1, Psykisk ohälsa i dagens arbetsliv.  

Sjukfrånvaro mer än 59 dagar som andel av total sjukfrånvaro bland anställda, kommun, andel(%). Källa Kolada 
 

 

Storfors kommun, total sjukfrånvaro, trendlinje år 2006-2024  
Flerårsstatistik sjukfrånvaro från Kolada.se. Storfors kommuns sjukfrånvaro jämfört med 
medelvärdet för Sveriges kommuner (total sjukfrånvaro).  
 

Sjukfrånvaro mer än 59 dagar som andel av total sjukfrånvaro bland anställda, kommun, andel(%). Källa Kolada 

 
 

Storfors kommuns sjukfrånvaro längre än 59 dagar jämfört med medelvärdet för Sveriges 
kommuner. Anges som andel i % av den totala sjukfrånvaron.  
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Andel av kommunens medarbetare, ålder 55 +  
 

 
Faktorer som påverkar sjukfrånvaron  
SKR har i rapporten Sjukfrånvaro i kommuner och landsting – vad är problemet? Angett ett antal 
faktorer som förutom arbetsmiljön på arbetsplatsen, kan påverka sjukskrivningsnivån ur ett 
regionalt geografiskt perspektiv. De regionspecifika faktorerna bedöms vara Försäkringskassans 
arbetssätt, arbetsmarknadssituationen, hälso- och sjukvårdens arbete med sjukskrivningar, 
kommunikationen mellan inblandade intressenter samt attityder till sjukskrivningar generellt i ett 
län. I det aktuella exemplet har Västernorrlands län och Sundsvalls kommun behandlats. 
Rapporten i sin helhet finns på SKRs hemsida.  
 
Aktuella väntetider i vården påverkar sjukfrånvaron. Aktuella väntetider för Värmland och riket 
finns publicerade. Medelväntetiden för allmän psykiatri, väntar på första kontakt, är i juli 2025 för 
Region Värmland 250 dagar jämfört med 162 dagar för samtliga regioner.  
 



        2 0 2 5  D e l å r s r e d o v i s n i n g  | 10 

 
 

   

 
 

 
SKR, Väntetider i vården, juli 2025, medelväntetid i dagar  
 

Förebyggande arbete för sänkt sjukfrånvaro och evidensbaserade friskfaktorer 
Regeringen har fattat beslut om en arbetsmiljöstrategi för år 2021–2025. Att skapa friska 
arbetsplatser är en viktig del för att främja hälsa och ska vara en central del i det dagliga 
arbetsmiljöarbetet. Ett prioriterat område i strategin är att ge förutsättningar för ett hälsosamt 
arbetsliv och arbetsmiljöstrategi tar avstamp i hur vi kan utveckla de friskfaktorer som finns i 
arbetslivet. Om arbetsmiljön inte bara är bra utan även hälsofrämjande och bidrar till 
produktivitet gynnar det såväl enskilda individer, företagare och verksamheter som samhället i 
stort. Storfors kommun arbetar i sitt systematiska arbetsmiljöarbete utifrån de Friskfaktorer som 
finns presenterade redovisade av Sunt arbetsliv, Sveriges kommuner och regioner, Arbets-
miljöverket samt Myndigheten för arbetsmiljökunskap.  
 

 
 
Sunt Arbetslivs Friskfaktorer ovan  
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Hälsosamtal  
Arbetsgivaren och företagshälsovården bedriver en pågående insats för att minska 
korttidssjukfrånvaron. Insatsen, benämnd Hälsosamtal innebär att ansvarig chef kontaktas av 
företagshälsovården för uppföljande medicinsk bedömning vid upprepad korttidssjukfrånvaro. Vid 
behov genomförs rehabiliteringsmöte med chef och medarbetare för individuell bedömning och 
eventuell insats/rehabiliteringsplan upprättas. Närmaste chef har alltid ansvar för att följa upp 
tidiga signaler på ohälsa enligt Storfors kommuns rehabiliteringspolicy.  
 

Ledarutveckling 
Storfors kommun har utifrån friskfaktorerna genomfört chefsutbildning i Tillitsbaserat ledarskap. 
För ledarskapsutveckling finns tillgång till en digital utbildningsplattform från leverantören 
KnowIt.  

Medarbetarenkät  
En del i det förebyggande arbetsmiljöarbetet är medarbetarenkäten och det efterföljande 
gemensamma arbetet på arbetsplatsen. Chef med arbetsmiljöansvar leder arbetet och som 
resurser finns skyddsombud, företagshälsovård och HR-avdelningen. Enkätfrågorna fokuserar på 
den organisatoriska och sociala arbetsmiljön (OSA) inom områden som arbetsbelastning,  
ledarskap, återhämtning och kränkande särbehandling och är framtagen av Prevent. I enkäten 
ingår också nio delfrågor tillsammans utgör nyckeltalet HME, Hållbart medarbetar-engagemang, 
som Sveriges kommuner och regioner utarbetat.  

Affärsverksamhet VA 
VA verksamheten har utmaningar med att hålla budget, underhållskostnader, energikostnader, 
kemikaliekostnader samt avgifterna för miljötillsyn ökar varje år. 
Utöver kostnadsökningarna så påverkar befolkningsminskningen att intäkterna minskar. 
Stiftelsen Björkåsen har inte gjort avläsningar på flera år och debiterats preliminära 
förbrukningsavgifter baserat på tidigare förbrukning. Efter årets avläsning så har det konstaterats 
att stiftelsen har debiterats för mycket mer än vad dom har förbrukat och har fått 1,1 miljoner 
krediterat vilket påverkar VA-verksamhetens resultat negativt. 
Verksamhetens bemanning är 4 stycken100% tjänster varav en är vakant men vi har valt att inte 
besätta den vakanta tjänsten i år på grund av den ekonomiska situationen. 
Det är inte hållbart i längden att inte ha full styrka då det belastar personalen vilket kan göra att vi 
inte kan säkerställa driften. 
En taxehöjning är planerad för kommande budgetår för att få en möjlighet att säkerställa driften 
och budget i balans. 
 

 

RESULTATRÄKNING (BELOPP I TKR)

VA Budget Prognos

Belopp i tkr aug-24 aug-25 dec-25 dec-25

Verksamhetens intäkter 6 552 5 536 10 365 9 061

Verksamhetens kostnader -5 306 -5 395 -7 829 -8 038

Avskrivningar -1 109 -1 145 -1 714 -1 718

Verksamhetens nettokostnader 136 -1 004 822 -695

Finansiella intäkter 0 0 0 0

Finansiella kostnader -538 -547 -822 -823

Resultat före extraordinära poster -402 -1 552 0 -1 518

Extraordinära intäkter 0 0 0 0

Extraordinära kostnader 0 0 0 0

Årets/periodens resultat -402 -1 552 0 -1 518
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Förväntad utveckling avseende ekonomi och verksamhet utifrån fullmäktiges 

mål 
Kommunfullmäktige har tagit fem strategiska mål för mandatperioden: 
 

• Årliga resultat, som andel av skatter och bidrag, ej understiger 2 %.  
• Investeringar, som utöver de som taxefinansieras eller bedöms som strategiska, 

självfinansieras till 100 %.  
• Soliditeten ska förbättras med 2 % per år exklusive pensionsförpliktelse 

• Förbättrad folkhälsa 

• Förbättrad kompetensförsörjning 

BALANSRÄKNING (BELOPP I TKR)
TILLGÅNGAR (BELOPP I TKR)
Anläggningstillgångar

VA

Belopp i tkr dec-24 aug-25

Summa anläggningstillgångar 32 497 32 829

Omsättningstillgångar

Belopp i tkr dec-24 aug-25

Kortfristiga fordringar 2 046 988

Kassa och bank 16 831 19 980

Summa omsättningstillgångar 18 877 20 967

SUMMA TILLGÅNGAR 51 374 53 796

ACKUMULERAT RESULTAT OCH SKULDER

Ackumulerat resultat

Belopp i tkr dec-24 aug-25

Resultatfond 0 0

Enligt beslut KF 0 0

Periodens resultat -669 -1 552

Summa ackumulerat resultat -669 -1 552

Skulder

Belopp i tkr dec-24 aug-25

Långfristiga skulder 32 497 32 829

Kortfristiga skulder 2 363 491

Avräkning mot kommunen 17 183 22 028

Summa skulder 52 043 55 348

SUMMA ACKUMULERAT RESULTAT OCH SKULDER 51 374 53 796
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Förvaltningen har sedan tagit fram delmål och aktiviteter för att på ett strukturerat sätt kunna 
arbeta mot en god måluppfyllelse. 

Finansiella mål 

Årliga resultat, som andel av skatter och bidrag, ej understiger 2%. 

 
Resultatet vid delårsbokslutet visar på ett positivt resultat på 8,3 mnkr, detta resultat förväntas 
sjunka i slutet av året och prognosen visar på ett negativt resultat på 2,9 mnkr vilket skulle ge ett 
resultat, som andel av skatter och bidrag, på -1,03 %, vilket understiger målet. Detta finansiella 
mål beräknas inte uppnås för helåret men är uppnått vid delårsbokslutet. 
  

Investeringar, som utöver de som taxefinansieras eller bedöms som strategiska, självfinansieras 

till 100 %. 
Investeringar, som inte taxefinansieras, uppgår vid delåret 2025 till ett belopp av 7,646 mnkr. 
Självfinansieringsgraden beräknas: (Resultat + avskrivningar) / (anläggningstillgångar – strategiska 
anläggningstillgångar) x 100. Som strategisk investering har bedömts vara anskaffningen av ett 
nytt centralkök som hittills lagts ner 0,652 mnkr på.  
Uträkning ger då att självfinansieringsgraden är 207 % vid delårsbokslutet. Detta finansiella mål är 
uppnått vid delårsbokslutet. 
  

Soliditeten ska förbättras med 2 % per år exklusive pensionsförpliktelse. 
Soliditeten exklusive pensionsförpliktelsen uppgick för år 2024 till 26 %, för delår 2025 uppgår 
soliditeten också till 26 %.  Formeln för beräkning av soliditet är eget kapital/balansomslutning. En 
uppräkning av 2024 års soliditet med 2 % blir 26,5 %. Vid delårsbokslutet är inte detta mål 
uppnått, eftersom årsresultatet beräknas bli negativt så kommer troligtvis inte målet vara uppnått 
vid årsbokslutet. 
 
De finansiella målen är inte uppnådda vid delårsbokslutet.  
Prognos för balansräkningsposter är inte framtagen, därför är inte andra mål än resultatmål 
möjliga att beräkna för helåret. För helåret beräknas inte det finansiella resultatmålet uppnås. 

Fullmäktiges övriga mål 
Flertalet aktiviteter är pågående för att nå målen och analysen är således inte klar för hur 
måluppfyllelsen kommer att falla ut. Resultatmålet är enligt prognosen lägre än målet men 
intensivt arbete pågår för att ytterligare kunna förbättra nuvarande prognostiserat resultat och då 
kunna nå målet. För de finansiella målen finns därför viss utmaning avseende måluppfyllelsen. 
 
Avseende målområdena förbättrad folkhälsa och förbättrad kompetensförsörjning bedöms 
prognosen relativt gynnsam. Mycket arbete pågår där och även om en betydande del avser analys 
och kartläggning kring vad som behöver utvecklas inom dessa relativt breda och komplexa 
områden så går det se vissa framgångar.  
 

Delår Prognos

Belopp i tkr 2024 2025 2025

Skatteintäkter 207 375 142 236 215 291

Generella statsbidrag 75 850 48 988 73 483

Resultat 9 952 7 286 -2 960

Förhållande 3,51% 3,81% -1,03%
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Förbättrad folkhälsa. 
För att ge en bild av det pågående målabetet ges här aktuella delmål samt axplock av aktiviteter 
som färdigställts eller pågår. 
 
Storfors har en stark, tydlig och positiv identitet: Förstudie gällande utveckling av 
Bergslagskanalen, återstartat nätverk av entreprenörerna kring Bergslagskanalen. Idrottsgalan. 
Centrumfest. Nyinflyttarträffar. Detaljplaneläggning m.fl  
God hälsa och välbefinnande: Folkhälsostudie inom projektet ”turning the tide”. 
Brottsförebyggandearbete. Utbildning och implementering av arbetet med suicidprevention. 
Verksamhet, under begreppet Aktiva Storfors. Implementering av nya socialtjänstlagen. 
God utbildning: Seniorsurf. Relationsskapande insatser för barn och unga både i skola och på 
fritid. Projekt gällande fullföljd utbildning: PIA (Promote Health, Important choices och 
Attendence) för åldrarna 13–16 år och UP2 för 16–24 år.    
 

Förbättrad kompetensförsörjning 
För att ge en bild av det pågående målabetet ges här aktuella delmål samt axplock av aktiviteter 
som färdigställts eller pågår. 
 
Minskad ojämlikhet: Projektet ForYouth som ska skapa större delaktighet för unga att delta i det 
demokratiska livet. Storfors kommun kartlägger ungas levnadsvillkor och stärker kommunens 
förmåga och kapacitet att involvera unga i beslut och utvecklingsprocesser. Projektet ActAge som 
syftar till att förbättra förutsättningarna för ett hälsosamt åldrande med social gemenskap, fysisk 
aktivitet och goda matvanor. Kommunens folkhälsoplan ska också uppdateras inom projektet med 
fokus på jämlik hälsa i Storfors kommun. 
Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt: Reviderade interna lönekriterier. Julfest. 
Externfinansierade projekt. Interregionalt utbyte  
Hållbar industri, innovationer och infrastruktur: Deltagande på företagssalongen tillsammans med 
lokala företag. Stöd till företag som visat intresse av att etablera sig i kommunen. 
 

Driftsredovisning, Ekonomisk redovisning i förhållande till budget 
Driftrapporten är inte interneliminerad, vilket betyder att försäljning och inköp mellan de olika 
verksamheterna är med i rapporten. Driftrapporten visas efter texten nedan. 
I driftsrapporten har jämförelsesiffrorna för 2024 tagits fram på samma sätt som för år 2025, för 
att möjliggöra jämförelser med budget och utfall 2025. Omräkning av jämförelsesiffrorna siffrorna 
för att ta med internränta för år 2024, har av tidsbrist inte varit möjlig. Totalt under perioden 
januari-augusti 2025 har det debiterats 2,9 mnkr i internränta, varav 2,8 mnkr belastar Teknisk 
drift. För kommunen som total är det ett nollsummespel eftersom internräntan redovisas som 
intäkt bland den finansiella verksamheten centralt. 
 
Verksamhetsområde kommunövergripande räknar i sin prognos med att dra över budget med 2,2 
mnkr. Det är teknisk drift som har 3,2 mnkr högre kostnader än budgeterat, största delen av detta 
underskott kommer i slutet av året att fördelas ut på övriga verksamheter i kommunen då det 
mestadels består av ökade kostnader för de gemensamma fastigheterna där driftkostnaderna 
blivit högre än budgeterat. Kostnaden ligger med i tekniskas budget och prognos fram till slutet av 
året då utfördelningen görs. Övriga verksamheter inom kommunövergripande har en positiv 
avvikelse mot budget.  
Verksamhetsområdet har ökat sina kostnader/minskat intäkter med 4,1 mnkr mot delår 2024. 
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Verksamhetsområde sociala tjänster räknar i sin prognos med att göra ett underskott med 7,2 
mnkr mot budget. IFO gör en avvikelse med 2 mnkr mot budget, inom enheten har man erhållit 
bidrag på ca 2 mnkr som inte var budgeterat, man har också budgeterat för 1,1 mnkr högre 
kostnader för försörjningsstöd resterande avvikelser beror huvudsakligen på högre kostnader för 
placeringar mot budgeterat. Funktionsstöd räknar med att dra över budget med 2,1 mnkr och det 
är kostnaderna rakt över som blir högre än budgeterat. Vård och omsorg gemensamt håller i stort 
sett budget. Hemtjänst och SäBo drar tillsammans över budget med 0,8 mnkr. Kommunal Hälso- 
och sjukvård drar över budget med 2,2 mnkr och här är det främst kostnaderna för 
hemsjukvården som står för budgetavvikelsen. 
Verksamhetsområdet har minskat sina intäkter med 5,7 jämfört med samma period förra året  
 
Verksamhetsområde Skola beräknar att göra ett överskott med 1,4 mnkr mot budget, 
verksamheten är på väg mot anpassning mot minskade barnkullar. Överskottet ligger hos enheten 
skola, enheten förskola håller sin budget. I enhet skola har man planerar man erhålla mer intäkter 
än budgeterat och då främst intäkter i form av bidrag. 
Verksamheten ligger på i stort sett samma utfall som samma period förra året. 
 
Affärsverksamheten VA prognosticerar ett underskott med 1,5 mnkr för helåret, en avgiftshöjning 
planeras till 1 januari 2026. Underskottet beror till största delen på att avläsning av förbrukningen 
inte gjorts på flera år på Stiftelsen Björkåsen, och när avläsning väl gjordes medförde det att drygt 
en miljon kronor fick krediteras och belastar VA:s resultat negativt. 
 
Pensionskostnaderna beräknas överstiga budget med 1,8 mnkr. Pensionerna har påverkats 
mycket av de senaste årens inflation, då de räknas upp med prisbasbeloppet. Budget sätts utefter 
KPA:s prognoser, prognoserna har skevat lite eftersom inte inflationen minskat som 
prognosmakarna tänkt sig. 
 
Skatteintäkterna och generella statsbidrag prognosticeras vara högre än budgeterat med 1,7 mnkr 
och det är de generella statsbidragen som är högre än budgeterat. Det är de generella bidrag som 
ingår i utjämningssystemet som ger den högre prognosen. 
 
Övriga finansiella posterna prognosticeras att ge ett sämre resultat än budget med 3,2 mnkr. 
Detta beror till 0,5 mnkr på att reduceringen av arbetsgivaravgift minskat på grund av att vi har 
färre pensionärer som är vikarier i verksamheterna. De finansiella posterna avseende 
pensionskostnader är också högre än budget med ca 0,2 mnkr, låneräntor är ca 0,4 mnkr högre. 
Sedan är det prognosticerat att nedskrivningar av anläggningstillgångar avseende nybyggnation av 
skola i Kyrksten ska läggas inom finansiella poster, beloppet för detta är 3,8 mnkr. 
 
Det prognosticerade resultatet för året uppgår till minus 3 mnkr och det är en avvikelse mot 
budget med 13 mnkr. Största påverkan på resultat har verksamheternas resultat på minus 9,5 
mnkr och nedskrivningen av anläggningstillgångar på minus 3,8 mnkr. 
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Balanskravsresultat 

 
 

Driftsrapport bokslut Delår Tertial 2 2025

(tkr)

Kommun total Utfall tom 

Tertial 2 2024

Utfall tom 

Tertial 2  2025

budget 2025 KF 

2024-11-14

 §99 Bilaga 4

Prognos helår 

2025

diff prognos - 

budget 2025

Kommunövergripande 32 552 -            36 657 -            60 004 -                62 224 -            2 220 -              

Skola 61 006 -            61 270 -            104 330 -             102 893 -          1 437               

Sociala tjänster 71 959 -            80 480 -            109 232 -             116 466 -          7 234 -              

Affärsverksamhet 402 -                  1 552 -              -                        1 518 -              1 518 -              

Totalt verksamheter 165 920 -      179 959 -      273 565 -         283 101 -      9 536 -          

Finansförvaltning 175 872       187 246       283 499          280 142       3 357 -          

Årets resultat 9 952           7 286           9 933              2 960 -          12 892 -        

BALANSKRAV (BELOPP I TKR)

Balanskravsuträkning

Belopp i tkr 2025-08

Årets resultat -2 960

Reducering av samtliga realisationsvinster

Justering för realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet  

Justering för realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet

Orealiserade förluster i värdepapper

Justering för återföring av orealiserade förluster i värdepapper

Årets-/periodens resultat efter balanskravsjusteringar -2 960

Reservering av medel till resultatutjämningsreserv 

Användning av medel från resultatutjämningsreserv

Balanskravsresultat -2 960

Redovisning av ackumulerade negativa resultat

Belopp i tkr 2025-08

IB ackumulerade ej återställda negativa resultat 0

Årets balanskravsresultat enligt balanskravsutredningen -2 960

+ Synnerliga skäl att inte återställa

+ Synnerliga skäl att inte återställa under en längre tid

UB ackumulerade negativa resultat att återställa inom tre år -2 960

UB Synnerliga skäl som ska återställas (över längre tid)

UB ackumulerade ej återställda negativa resultat -2 960

varav från år 2025 - (återställs senast år 2028) -2 960
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Balanskravsresultatet är lika med årets prognosticerade resultat av minus 2,96 mnkr. Resultatet är 
negativt och ska återställas senast år 2028. Resultatet i budget för år 2026 är planerat att bli 
positivt med 14 mnkr, detta positiva resultat täcker det negativa balanskravsresultatet redan år 1 
och resultatet kommer då att återställas första året efter det uppkommit. 
 

Resultaträkning 
 

 
  

RESULTATRÄKNING (BELOPP I TKR)

Budget Prognos

Belopp i tkr 2024-08 2025-08 2025-12 2025-12 2024-08 2025-08

Verksamhetens intäkter 47 930 35 903 83 641 88 467 62 494 51 407

Verksamhetens kostnader -217 326 -211 297 -349 080 -364 002 -230 185 -222 406

Avskrivningar -6 366 -7 228 -9 933 -10 797 -8 806 -7 264

Verksamhetens nettokostnader -175 762 -182 622 -275 372 -286 332 -176 497 -178 263

Skatteintäkter 138 452 142 236 215 402 215 291 138 452 142 236

Generella statsbidrag och utjämning 50 564 48 988 71 687 73 483 50 564 48 988

Finansiella intäkter 2 378 1 742 6 818 7 385 2 380 1 545

Finansiella kostnader -5 680 -3 059 -8 602 -12 787 -7 696 -4 778

Resultat före extraordinära poster 9 952 7 286 9 933 -2 960 7 203 9 728

Extraordinära intäkter

Extraordinära kostnader

Årets/periodens resultat 9 952 7 286 9 933 -2 960 7 203 9 728

Kommun Koncern
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Balansräkning 
 

 
 

 
 
 

BALANSRÄKNING (BELOPP I TKR)
TILLGÅNGAR (BELOPP I TKR)
Anläggningstillgångar

Kommun Koncern

Belopp i tkr 2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Immateriella anläggningstillgångar 59 20 59 20

Materiella anläggningstillgångar

   Mark, byggnader och tekniska anläggningar 195 533 192 693 270 034 267 668

   Maskiner och inventarier 14 578 13 582 15 905 14 774

Finansiella anläggningstillgångar 3 586 3 586 3 591 3 591

Summa anläggningstillgångar 213 756 209 881 289 589 286 053

Omsättningstillgångar

Belopp i tkr 2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Förråd, lager, exploateringsmark 35 94 35 94

Fordringar 31 951 22 259 31 477 22 869

Kassa och bank 35 666 49 868 49 978 64 776

Summa omsättningstillgångar 67 652 72 221 81 490 87 739

SUMMA TILLGÅNGAR 281 408 282 102 371 080 373 791

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital

Belopp i tkr 2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Eget kapital årets början 57 509 64 587 43 366 47 918

Periodens resultat 7 078 7 286 4 553 9 728

Summa eget kapital 64 587 71 872 47 918 57 646

Avsättningar

Belopp i tkr 2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Pensionsavsättningar 61 151 63 098 61 151 63 098

Summa avsättningar 61 151 63 098 61 151 63 098

Skulder

Belopp i tkr 2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Långfristiga skulder 87 913 81 468 132 764 157 288

Kortfristiga skulder 67 757 65 664 129 247 95 760

Summa skulder 155 670 147 132 262 010 253 048

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 281 408 282 102 371 080 373 791
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NOTER TILL RESULTATRÄKNING (BELOPP I TKR)

Not 1 - Verksamhetens intäkter

2024-08 2025-08 2024-08 2025-08

Försäljningsintäkter 2 979 3 068 2 979 3 068

Taxor och avgifter 10 722 9 660 10 722 9 660

Hyror och arrenden 4 190 4 330 18 035 19 490

Bidrag och kostnadsersättningar från staten 16 893 9 167 16 893 9 167

Bidrag och gåvor från privata aktörer 756 739 756 739

Offentliga bidrag (investeringar) 328 517 328 517

EU-bidrag 2 874 2 944 2 874 2 944

Övriga bidrag 1 554 1 535 1 554 1 535

Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 7 155 3 586 6 973 3 331

Realisationsvinster på materiella och immateriella anläggningstillgångar66 0 66 0

Övriga verksamhetsintäkter 414 359 1 314 958

Bokfört värde 47 930 35 903 62 494 51 407

KoncernKommun

Not 2 - Verksamhetens kostnader

2024-08 2025-08 2024-08 2025-08

Personalkostnader exklusive pensionskostnader 115 171 117 219 118 919 120 937

Pensionskostnader 14 781 13 396 15 245 13 556

Lämnade bidrag 6 644 5 291 6 644 5 291

Köp av verksamhet 27 955 26 747 27 955 26 747

Lokal- och markhyror samt övriga fastighetskostnader 17 457 17 445 21 560 20 710

Inköp av material och varor 7 638 7 950 5 823 7 777

Inköp av tjänster 23 301 18 877 29 961 22 170

Övriga verksamhetskostnader 4 379 4 372 4 076 5 219

Bokfört värde 217 326 211 297 230 185 222 406

KoncernKommun

Not 3 - Avskrivningar

2024-08 2025-08 2024-08 2025-08

Immateriella tillgångar 34 39 34 39

Byggnader och anläggningar 5 315 6 117 7 646 6 032

Maskiner och inventarier 1 017 1 072 1 125 1 193

Bokfört värde 6 366 7 228 8 806 7 264

KoncernKommun

Not 4 - Skatteintäkter

2024-08 2025-08 2024-08 2025-08

Preliminär kommunalskatt 138 438 142 905 138 438 142 905

Slutavräkningsdifferens föregående år -655 -140 -655 -140

Preliminär slutavräkning innevarande år 669 -529 669 -529

Bokfört värde 138 452 142 236 138 452 142 236

KoncernKommun
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Not 5 - Generella statsbidrag och utjämning

2024-08 2025-08 2024-08 2025-08

Inkomstutjämningsbidrag 35 112 38 360 35 112 38 360

Regleringsbidrag/avgift 7 710 6 697 7 710 6 697

Kostnadsutjämning 1 216 985 1 216 985

Kommunal fastighetsavgift 8 486 8 670 8 486 8 670

Bidrag/avgift för LSS-utjämning -3 952 -5 723 -3 952 -5 723

Övriga generella bidrag från staten 1 991 0 1 991 0

Bokfört värde 50 564 48 988 50 564 48 988

KoncernKommun

Not 6 - Finansiella intäkter

2024-08 2025-08 2024-08 2025-08

Ränteintäkter 1 579 954 1 917 1 091

Borgensavgifter 799 788 463 454

Bokfört värde 2 378 1 742 2 380 1 545

Verksamheterna har debiterats en internränta på 1,25% på underlag av

restvärde vid årets början av kvarvarande anläggningstillgångar.

KoncernKommun

Not 7 - Finansiella kostnader

2024-08 2025-08 2024-08 2025-08

Räntor 1 604 1 418 3 620 3 137

Finansiell kostnad, förändring av pensionsavsättningar 4 076 1 641 4 076 1 641

Bokfört värde 5 680 3 059 7 696 4 778

KoncernKommun

Not 9 - Immateriella anläggningstillgångar

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Anskaffningsvärde (IB) 2 802 2 802 2 929 2 929

Investerat under året 0 0 0 0

Ackumulerad avskrivning (IB) -2 691 -2 743 -2 819 -2 870

Avskrivet under året -52 -39 -52 -39

Bokfört värde 59 20 59 20

KoncernKommun

Not 10 - Mark, byggnader och tekniska anläggningar

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Anskaffningsvärde (IB) 312 480 353 195 511 352 554 712

Investerat under året 40 925 3 460 43 570 3 460

Försäljning under året -210 0 -210 -1 970

Ackumulerad avskrivning (IB) -155 802 -163 925 -258 929 -270 314

Avskrivet under året -8 123 -6 117 -11 385 -8 164

Justerad avskrivning pga försäljning 0 0 0 0

Ackumulerad nedskrivning (IB) 0 0 -21 668 -20 625

Årets återföring av samt ny nedskrivning 0 0 1 043 2 290

Justerad nedskrivning pga försäljning 0 0 0 0

Bokfört värde 189 271 186 614 263 772 259 388

KoncernKommun
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Not 11 - Maskiner och inventarier

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Anskaffningsvärde (IB) 25 628 29 079 27 847 31 223

Investerat under året 3 936 76 3 936 76

Försäljning under året -485 0 -561 0

Omklassificering 0 0

Ackumulerad avskrivning (IB) -13 342 -14 502 -14 035 -15 321

Avskrivet under året -1 550 -1 072 -1 673 -1 205

Justerad avskrivning pga försäljning 390 0 390 0

Bokfört värde 14 577 13 582 15 905 14 774

KoncernKommun

Not 12 - Pågående investeringar

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Anskaffningsvärde pågående projekt (IB) 16 523 6 262 16 523 6 262

Förändringar av pågående investeringar under året -10 261 -182 -10 261 2 019

Bokfört värde 6 262 6 079 6 262 8 280

Kommun Koncern

Not 13 - Finansiella tillgångar

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Övriga aktier 3 263 3 263 3 263 3 263

Ab Storfors Mark o Industri 6 700 6 700 0 0

Justering andelsvärde tidigare år -6 665 -6 665 0 0

Andelar i Samrest (Räddningstjänst) 265 265 265 265

Övriga andelar 23 23 63 63

Inköp andelar 0 0 0

Grundfondskapital 0 0 0 0

Bokfört värde 3 586 3 586 3 591 3 591

Kommun Koncern

Not 14 - Förråd, lager, exploateringsmark

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Tekniska förvaltningens förråd 1 60 1 60

Tomter för försäljning 34 34 34 34

Bokfört värde 35 94 35 94

Kommun Koncern

Not 15 - Kortfristiga fordringar

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Kundfordringar 3 202 1 977 2 488 1 964

Skattekonto 278 0

Fordran kommunal fastighetsavgift 10 588 14 352 10 588 14 352

Moms 3 437 0

Förmånscyklar 83 0

Förutbetalda kostnader 8 725 0

Upplupna intäkter 2 578 0

Övriga förutbetalda kostnader och uppl intäkter 11 134 3 846 0 4 128

Kommunalskattefordringar 2 776 36 2 847 148

Övriga kortfristiga fordringar 4 252 2 047 455 2 277

Bokfört värde 31 951 22 259 31 477 22 869

KoncernKommun
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Redovisningsprinciper 
Redovisningen har skett enligt god kommunal redovisningssed i överensstämmelse med LKBR:s 
(Lag om kommunal bokföring och redovisning) samt RKR:s rekommendationer. Samma 
redovisnings-principer tillämpades i den senaste årsredovisningen med undantag av hantering av 

Not 16 - Kassa och bank

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Handkassor 4 2 4 2

Bank 35 662 49 866 49 974 64 774

Bokfört värde 35 666 49 868 49 978 64 776

Kommun Koncern

Not 17 - Eget kapital

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Eget kapital (IB) 57 509 64 587 43 366 47 918

Årets/periodens resultat 7 078 7 286 4 553 9 728

Bokfört värde 64 587 71 872 47 918 57 646

Kommun Koncern

Not 18 - Avsättning för pensioner

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Ingående avsättning 51 282 61 151 51 282 61 151

Nyintjänad pension 5 498 1 182 5 498 1 182

Årets utbetalningar -1 730 -1 240 -1 730 -1 240

Ränte- och basbeloppsuppräkning samt övrigt 4 174 1 625 4 174 1 625

Förändring löneskatt 1 927 380 1 927 380

Bokfört värde 61 151 63 098 61 151 63 098

KoncernKommun

Not 19 - Långfristiga skulder

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Anläggningslån 63 808 61 063 108 658 136 884

Förutbetalda intäkter anläggnings-/anslutningsavgifter 3 012 6 078 3 012 6 078

Förutbetalda intäkter offentliga investeringsbidrag 21 094 14 326 21 094 14 326

Bokfört värde 87 913 81 468 132 764 157 288

KoncernKommun

Not 20 - Kortfristiga skulder

2024-12 2025-08 2024-12 2025-08

Kortfristig del av långfristig skuld 12 200 18 000 67 571 42 400

Pensionsskuld 132

Leverantörsskulder 15 474 6 106 12 437 7 007

Förfakturerade intäkter 843

Upplupna leverantörsskulder 2 987

Moms och punktskatter 520 423 653 550

Personalens skatter, avgifter och avdrag 5 848 6 914 6 693 7 024

Upplupna personalkostnader (exkl pensioner) 13 747 8 879 1 139 9 437

Upplupna pensionskostnader 5 672 9 494 6 230 9 706

Kommunalskatteskulder 1 605 0 1 605 0

Semesterlöneskuld 7 191

Förinbetalda intäkter 12 837

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 387 15 552 8 627 19 338

Övriga kortfristiga skulder 302 297 302 297

Bokfört värde 67 757 65 664 129 247 95 760

Kommun Koncern
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grundfondskapital som tagits bort ur balansräkningen och eget kapital enligt ändrade 
rekommendationer från RKR. 

Säsongsvariationer eller cykliska effekter 
Semester- och ferielöneskuld bokas upp till den del det avser delåret. Det finns således inga kända 
säsongsvariationer eller cykliska effekter. 
 

Förändringar i väsentliga ansvarsförbindelser som inträffat efter 

räkenskapsårets början 
De förändringar som skett av ansvarsförbindelser under året beror dels på att gäldenärerna har 
amorterat på sina lån, dels på att pensionsförpliktelsen räknats upp med basbeloppsförändring 
samt att utbetalningar gjorts för förpliktelsen. 
 

  

Ansvarsförbindelser (Storfors kommun) tkr 2025-08 2024 2023 2022 2021

Borgensåtagande

Stiftelsen Björkåsen 100 221 100 221 100 221 100 221 100 221

Inlandsbanan AB 1 842 1 974 2 149 2 325 2 500

AB Storfors Mark och Industrifastigheter 0 0 0 0 7 800

Idrottsalliansen i Storfors 0 0 22 500 23 699 0

Kooperativa hyresrättsföreningen Trygga Hem i  Storfors 104 428 105 345 106 934 109 509 114 057

Egna hem 0 0 0 0 53

Summa borgensåtagande 206 491 207 539 231 804 235 754 224 631

Pensionsförpliktelser inkl. löneskatt 94 046 94 163 93 094 90 369 95 407
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Koncernbolagen 
 

Stiftelsen Björkåsen 
Resultatet för Stiftelsen Björkåsen uppgår vid delårsbokslutet till en positiv siffra på 2,5 mnkr, 
prognosticerat resultat för helåret är strax under en mnkr. Två engångshändelser har påverkat 
resultatet under året. Det första är att man sålt en fastighet, i folkmun kallad Stallet, och därmed 
fått resultatpåverkan genom reavinst samt återföring av nedskrivningar. Det andra är att man läst 
av vattenmätare, vilket medfört en större återbetalning av VA-avgifter. Att det blev ett avsevärt 
belopp beror på att det numera finns tomställda fastigheter där förbrukningsavgiften är noll samt 
att det finns många lediga lägenheter i övriga beståndet. 
Stiftelsen Björkåsen har misstanke om att ha drabbats av ekonomiska oegentligheter, vilket är 
föremål för en förundersökning. I redovisningen nedan har det som betalats ut för mycket bokats 
på ett fordringskonto och påverkar inte resultatet för året. 
Omsättningstillgångarna har under året ökat med ca 900 tkr och uppgår nu till 15,5 mnkr. 
Det egna kapitalet ökar med periodens positiva resultat och uppgår nu till -14,3 mnkr. En gång per 
år upprättas en särskild balansräkning där övervärdet för fastigheter ingår och övervärdet gör att 
det egna kapitalet blir positivt och medger fortsatt drift. 
Stiftelsen Björkåsen har lån i sin låneportfölj som förfaller under närmaste året och dessa har i 
balansräkningen bedömts som kortfristiga. Ingen amortering har skett för lån till kreditinstitut. 
 

 
 

 
 
 
 

STIFTELSEN BJÖRKÅSEN

RESULTATRÄKNING (BELOPP I TKR)

2024-08 2025-08

Nettoomsättning 17 063 17 505

Driftkostnader -15 355 -13 083

Av- och nedskrivningar -2 467 -51

Rörelseresultat -758 4 370

Finansnetto -2 015 -1 907

Periodens resultat -2 773 2 464

STIFTELSEN BJÖRKÅSEN
BALANSRÄKNING (BELOPP I TKR)

Tillgångar 2024-12 2025-08

Anläggningstillgångar 75 870 76 206

Omsättningstillgångar 14 562 15 430

SUMMA TILLGÅNGAR 90 432 91 636
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Aktiebolaget Storfors Mark- och Industrifastigheter 
AB Storfors Mark- och Industrifastigheter (SMI) har ingen verksamhet och de kostnader som 
uppstår i bolaget är endast administrativa kostnader. Prognos för helårsresultat uppgår till -22 tkr. 
 

 
 

 
 
 
 
 

Eget kapital

Eget kapital från årets början -14 225 -16 778

Periodens resultat -2 553 2 464

Summa eget kapital -16 778 -14 314

Skulder

Långfristiga skulder 44 850 75 821

Kortfristiga skulder 62 360 30 129

Summa skulder 107 210 105 950

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 90 432 91 636

AB STORFORS MARK- OCH INDUSTRIFASTIGHETER

RESULTATRÄKNING (BELOPP I TKR) Budget Prognos

2024-08 2025-08 2025-12 2025-12

Nettoomsättning 0 0 0 0

Driftkostnader -4 -26 -5 -26

Av- och nedskrivningar 0 0 0 0

Rörelseresultat -4 -26 -5 -26

Finansnetto 0 2 4 4

Periodens resultat -4 -24 -1 -22

AB STORFORS MARK- OCH INDUSTRIFASTIGHETER

BALANSRÄKNING (BELOPP I TKR)
Tillgångar 2024-12 2025-08

Anläggningstillgångar 0 0

Omsättningstillgångar 146 122

SUMMA TILLGÅNGAR 146 122
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Eget kapital

Eget kapital från årets början 145 146

Erhållet aktieägartillskott 0 0

Periodens resultat 1 -24

Summa eget kapital 146 122

Skulder

Långfristiga skulder 0 0

Kortfristiga skulder 0 0

Summa skulder 0 0

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 146 122
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Investeringsverksamhet 

 

Kommunen exklusive VA har en tilldelad budget av 7,425 mnkr, utnyttjat fram till delårsbokslutet 
är 1,959 mnkr. Fördelningen av investeringar har avvikit från budget där planerade investeringar 
inte fullgjorts vid delårsbokslutet, det är främst vägar och övrig reserv där investeringsmedel finns 
outnyttjat. 
VA-kollektivet (vatten och avlopp) har en tilldelad budget av 2,625 mnkr, utnyttjat fram till 
delårsbokslutet är 1,462 mnkr.  
I pågående investeringar ligger ca 3,8 mnkr avseende nybyggnation av Kyrkstens skola. Dessa 
medel är tänkta att kostnadsföra under året när nu kommunfullmäktige i stället satsar på att 
renovera Tåbäckens skola. Innan beslut fattas i KSAU om att kostnadsföra ska beslutet från 
kommunfullmäktige vinna laga kraft, kostnadsföringen är med i prognosen för helåret. 

Verksamhet kommunövergripande 
 
Verksamheten består av de olika delarna; kommunledning, kansli, ekonomi, HR, kommunikation, 
näringsliv och turism, kultur och fritid, teknisk verksamhet, AME samt VA-verksamhet. 
 
Inom kommunledningen återfinns ansvar och kostnader för kommunövergripande strategiska 
verksamheter såsom räddningstjänst, avgifter till SKR, Region Värmland och kommunledningen. 
Inom kommunledningen finns även en grupp som arbetar med ansökan och uppstart av 
externfinansierade projekt i linje med uttalade mål och verksamheternas behov. 
 
Kansliet ansvarar för följande områden: ärendeberedning, registratur, arkiv, dataskydd, e-tjänster, 
telefoni, IT-samordning, upphandlingssamordning i samverkan med Karlskoga kommun, 
försäkringssamordning, reception/kommuntelefon, vägbidrag, vårdavgifter, partistöd, 
utredningar, samordning och förberedelser runt val samt verksamhetsstöd.  

Investeringsverksamhet med större projekt särredovisade.

Investeringsredovisning 2025 2025 2025

belopp i tkr Budget Utfall Budget-utfall

Storfors Kommun exkl VA 7 425 1 959 5 466
Varav vägar 2 000 235 1 765

Varav park 500 515 -15

Varav belysning 0 0 0

Varav fordon 0 0 0

Varav förbättring kommunens fastigheter 1 150 933 217

Varav investering skolan 25 0 25

Varav investering vård och stöd 200 0 200

Varav övrig reserv 3 500 0 3 500

VA 2 625 1 462 1 163

Varav ledningsnät och pumpstationer 1 375 914 461

Varav säkerställa vattenproduktion 1 000 548 452

Varav VA Kyrksten 250 0 250

Varav utvidga VA-området 0 0

Pågående projekt (ingår i ovanstående tabell) IB 2025 2025 För. UB

Storfors Kommun 6 262 -182 6 080
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Ekonomienheten har som främsta uppdrag att tillhandahålla extern och intern ekonomisk 
redovisning. Avdelningen är också ett stöd för övriga verksamheter och är behjälplig för dessa vid 
budget, prognos och bokslut. Avdelningen hanterar AB Storfors Mark- och Industrifastigheters 
redovisning samt upprättar koncernredovisning. 
 
HR-enheten har som främsta uppgift att stödja och samordna den interna verksamheten med 
frågor och utveckling inom arbetsmiljö, rehabilitering och lönefrågor men fungerar även som stöd 
avseende facklig samverkan och i risk- och säkerhetsfrågor.  
 
Enheten för kommunikation och näringsliv jobbar med allt från strategiskt idéarbete, regional 
samverkan, krisberedskap och stöd till chefer i mediakontakter till utbildning av webbredaktörer, 
lokala arrangemang samt operativt arbete med tidning/webb/sociala medier/kommunikations- 
och marknadsföringsmaterial. En central del i arbetet är att på olika sätt lyfta viktiga kommunala 
beslut för ökad transparens samt lyfta föreningsliv och näringsliv med syftet att öka trivsel, 
inflyttning och skapa besöksanledningar. 
 
Inom Kultur- och fritidsenheten finns verksamheterna bibliotek, kulturverkstad, kulturcafé, 
föreningsstöd, fritidsgårdsverksamhet, biograf, BUS (Barn och Unga i Storfors) samt Aktiva 
Storfors. Sedan årsskiftet ingår även den tidigare enheten för Arbetsmarknad och etablering som 
en del av Kultur och Fritidsenheten. Arbetsmarknad och etablering har som huvuduppdrag att 
individer som uppbär försörjningsstöd från kommunen ska närma sig arbetsmarknaden med 
målet om egen försörjning. Att erbjuda kvotflyktingar bosättning och stöd för etablering i 
samhället under tiden de deltar i Arbetsförmedlingens etableringsprogram. Samt att samordna 
det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) för ungdomar upp till 20 år som inte gått vidare till 
gymnasieskolan eller hoppat av gymnasiet. 
 
 
Inom enheten Samhällsbyggnad och service finns verksamheter kopplade till det tekniska 
området, förvaltningsfastigheter, parker och lekplatser, energirådgivning, gator och vägar, VA 
samt kost och lokalvård. 
 
Inom verksamhetsområdet finns även områdena Politisk verksamhet som reglerar kostnader för 
politikerarvoden utbildningar mm samt Tillsyn och tillväxt som reglerar kostnader avseende den 
gemensamma nämnden vi har tillsammans med Karlskoga avseende tillsynsfrågor inom bygglov 
och miljö. 

Viktiga händelser under perioden 
Nyinflyttarträffar 
 Enligt en politisk prioritering startades arbetet med nyinflyttarträffar under tidig vår. Till träffarna 
är alla som känner sig nyinflyttade välkomna, och till de fyra träffar som hållits har mellan 25 och 
30 nyinflyttade deltagit varje gång. Vid träffarna deltar också kommunala tjänstepersoner och 
representanter för olika föreningar. 

  
Polisens reception i kommunhuset stängde 

 I april stängde polisens reception i Storfors och myndigheten flyttade ur sina kontor. Planen är att 

i stället öka närvaron av patruller som är synliga i samhället. 

Lekplatsen i Kyrksten upprustad 

Lekplatsen i Kyrksten har fått ny lekutrustning och en grill. Lekplatsen invigdes under september. 
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Storfors invigde tre cykelleder 
Tack vare drygt 800 000 kronor från Tillväxtverket kunde Storfors kommun bygga närmare fem 

mil cykelled i fördelat på tre rundor som är kvalitetsäkrade via Biking Värmland. Lederna invigdes i 

slutet av juni. 

Nystart för nätverket kring Bergslagskanalen 

Före sommaren återstartades nätverket av entreprenörer kring Bergslagskanalen. Nya 

entreprenörer öppnade Nässundets Station och Lungsunds Hotell. Även Café Strömmis höll öppet 

under några veckor. Hedetangen AB placerade en Aurorahut för boende i Lungsund och 

Bjurbäckens Café utökade. Även Lunnedet ingår i nätverket, som inför sommaren gav ut en 

gemensam folder översatt till engelska. 

Ny översiktsplan växer fram 

Arbetet med Storfors nya översiktsplan pågår där kommunens tjänstemän och politiker deltagit i 

flera arbetsträffar.  En del i hela arbetet är att - i samråd med markägare - peka ut så kallade LIS-

områden, landsbygdsutveckling i sjönära lägen. Dialogträffar gällande nya översiktsplanen för 

allmänheten hållsunder oktober i Storfors tätort, Bjurtjärn och Lungsund. 

Näringslivsklimatet 
Storfors klättrade ytterligare I Svenskt Näringslivs ranking gällande näringslivsklimatet och ligger 

nu på plats 92 av 290 kommuner. Det finns fortfarande utrymme för förbättring när det gäller 

politikers och tjänstemäns kommunikation med företagarna, och där är även 

myndighetsutövningen som sker från Karlskoga viktig. 

Lokalförsörjningsplan 

Storfors kommun kommer att lämna Hälsans Hus vid halvårsskiftet 2027. Arbetet med en ny 

lokalförsörjningsplan för hela den kommunala verksamheten har påbörjats genom en 

behovsinventering. En arbetsgrupp bildas där samhällsbyggnadsenheten och representanter från 

sociala tjänster ingår. Prioriterade verksamheter är Hemtjänst, Rehab samt centralkök då de har 

sin nuvarande placering i Hälsans Hus. 

Nytt centralkök 

En lokaliseringsutredning gällande ett nytt centralkök pågår sedan tidigare i linje med 

lokalförsörjningsplanen - utifrån att Storfors kommun ska lämna lokalerna i Hälsans Hus 2027. 

Kommunens politiker har gett klartecken för en förprojektering och framtagande av en kalkyl för 

att utöka skolköket i Vargbroskolan i nuvarande byggnad. En risk- och konsekvensanalys kommer 

görs inom detta arbete. 

Verksamhetsutvecklare IT  
Kommunen har anställt en verksamhetsutvecklare inom området IT, där fokus till stor del ligger 

på informationssäkerhet och utveckling av digitala lösningar inom alla verksamheter. 

Hejmas fortsätter planering  
Det kanadensiska företaget Hejmas Agrifibre Technologies planerar en fabrik i Storfors för att 

förvandla hampafiber till pappersmassa av medicinsk kvalitet. Företaget har utfört en grundlig 

undersökning av den tilltänkta industrilokalen med hjälp av 3D-scanning. Hejmas deltar i Sting 

Bioeconomys tillväxtprogram och jobbar nu intensivt när det gäller finansiering och 

samarbetspartners samt för att säkerställa energitillgång och miljötillstånd. 

Öppet i Jordkullen arena 

Verksamhet, under begreppet Aktiva Storfors, har öppnat i Jordkullen Arena varje måndag till 
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torsdag eftermiddag fram till klockan 18.00. Två anställda finns på plats där barn och unga samlas 

för exempelvis kortspel, samtal, spontanidrott eller padelspel. Mellanmål finns att köpa till 

självkostnadspris.  

Feriejobb  
Storfors kommun fick utökade statliga medel för feriejobb vilket innebar att 36 platser kunde 

fördelas detta år. Alla de som sökt feriejobb och gick i nian eller första året på gymnasiet fick 

därför tre veckors feriejobb under sommaren. 

Ändrad detaljplan för Sävviken 

Utifrån önskemål från fastighetsägarna i fritidshusområdet Sävviken, en mil söder om Storfors 

tätort, vid sjön Ullvettern, pågår en planprocess för att möjliggöra byggnation för 

permanentboende. Området har 23 fritidshustomter varav de flesta är bebyggda. Här finns både 

kvartersmark och allmän platsmark, parkmark med badplats och småbåtshamn. Planhandlingarna 

ställdes ut under tre veckor i juni. 

Medborgarundersökning  
I SCB:s medborgarundersökning får kommunens invånare tycka till om kommunen och 

verksamheterna. Några av de områden som undersöks är skola och omsorg, boende och 

boendemiljö, trygghet i samhället, jämlikhet och integration samt förtroende 1000 slumpvis 

utvalda personer har fått enkäten som har sista svarsdag i början av november. Undersökningen 

ger svar på hur invånarna bedömer att kommunen sköter sina verksamheter och vilket inflytande 

de anser sig ha på kommunala beslut. 

Ny vattenledning  
En ny vattenledning har borrats in under branddammen vid Spruthuset och under järnvägen. Den 

gamla ledningen var i så dåligt skick att det krävdes en ny ledning på 140 meter. Hela åtgärden 

kostade runt 400 000 kronor. 

Summercamp för unga  
Kommunens program för Summercamp var omfattandemed allt från cirkusskola, fiskedag vid hyrd 

tjärn, resa till Kolmården, besök av Boda Borg med fart på vattnet i ribbåt eller bananbåt. 

Dessutom många olika friluftsaktiviteter med ledare. 

Förstudie gällande Bergslagskanalen 

En förstudie, finansierad av Region Värmland, pågår där Storfors kommun jobbar tillsammans 

med representanter för kanalerna i Håverud och Halden i Norge. Syftet är att se om de tre 

kanalerna kan samverka på olika sätt. 

Avstamp för hälsostudie  
I juni besöktes Storfors av forskare från Uppsala samt av landshövding och länsråd för ett avstamp 

för en folkhälsostudie inom projektet ”turning the tide” där barn mellan 0 och 6 år ska följas 

under flera år. I studien ska forskarna undersöka hur barn som riskerar övervikt i stället kan 

bibehålla en god hälsa. Storfors kommun är pilotkommun och SVT:s Vetenskapsredaktion vill 

därför också följa några familjer från Storfors under åren.  
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Budgeterade prioriteringar 
BESKRIVNING*      VERKSAMHET*  BELOPP 

tkr 

AME 610 Arbetsmarknadsåtgärder  1 000 

Ökade kostnader för drift av simhall 340 Idrotts- och 

fritidsanläggningar 

600 

Folkhälsosamordnare 263 Miljö- hälsa och hållbar 

utveckling 

300 

Anställning av IT-kompetensutökning 

mot tidigare prioritering 

920 Gemensamma verksamheter 385 

Ny hemsida 920 Gemensamma verksamheter 500 

Stärkt kommunal revision 120 Revision 400 

Kvalitetsäkrade leder utökning tidigare 

prioritering 

230 Turistverksamhet 225 

Översiktsplanering 215 Fysisk och teknisk planering, 

bostadsförbättring 

1 000 

Ökade kostnader tillväxt och 

tillsynsnämnden 

261 Miljö- och hälsoskydd, 

myndighetsutövning 

112 

Träffar för nyinflyttade 920 Gemensamma verksamheter 60 

Föreningskatalog 920 Gemensamma verksamheter 50 

Driftkostnader Allaktivitetshus 340 Idrotts- och 

fritidsanläggningar 

600 

Utredning "allmänna förbättringar" 910 Gemensamma lokaler 500 

Återvändarträff 920 Gemensamma verksamheter 50 

Utredning förorenade områden 920 Gemensamma verksamheter 50 

Underhåll lekparker 250 Parker 100 

Underhåll badplatser 250 Parker 100 

"kaffeavdrag" 920 Gemensamma verksamheter 50 

  530 Färdtjänst/riksfärdtjänst 6 
 

Ekonomi 

Ekonomisk rapport 

 
Teknisk drift/Samhällsbyggnad har under året haft utmanande ekonomiska förutsättningar där en 
betydande post avser övertagandet av Jordkullen arena där budgetposten motsvarande den 
kostnaden, drygt 1,2 mkr, även här oturligt och omedvetet försvann under budgetarbetet till 
2025. Utöver det finns här även utmaningar gällande energikostnader och nödvändiga 
underhållsåtgärder som bedöms påverka driftskostnaderna med 900 tkr över budgeterat. 
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Dessutom finns det under året fördyrande kostnader på underhåll av maskiner samt mark- och 
planrelaterade poster. 
För politisk verksamhet består avvikelsen i synnerhet av att det hållits fler sammanträden än 
ursprungligt planerat samt att vissa tillfälliga bemanningar av förtroendeposter från 2023 och 
2024 reglerats först under 2025. 
 

Åtgärder för att nå budget 
De åtgärder som verkställs för att minska nuvarande kostnadsläges differensen mot budget är: 

• Allmän återhållsamhet avseende inköp och bemanning 

• Minskning av strategiska insatser/utbildningar inom HR 

• Trumlärartjänst tillsätts ej 

• Säkerställan så att planerade intäkter från externfinansierade projekt intäktsförs på rätt år 
 

Verksamhet sociala tjänster 
Verksamheten sociala tjänster består av en övergripande ledning samt tre verksamhetsgrenar. 
Ledningen utgörs av socialchef, fyra enhetschefer, verksamhetsutvecklare samt medicinskt 
ansvarig sjuksköterska/medicinskt ansvarig för rehabilitering (Mas/Mar). Ledningen är ett stöd till 
verksamheterna gällande att säkerställa kvalitet och rättssäkerhet inom verksamheten samt att 
leda det strategiska utvecklingsarbetet.  
Bemanningsenheten är organiserad under socialchef och deras arbete är i stort att hantera 
schemaläggningen för personal, hantera vikarietillsättningen vid sjukdom, samt planera ut 
beslutade hemtjänstinsatser till brukare. 
 
Verksamhetsutvecklare är organiserad under socialchef. Arbetsuppgifterna består framförallt av 
administrativt arbete som driver verksamheten framåt. Exempel på arbetsuppgifter är hantering 
av statsbidrag, upprätta riktlinjer, bevaka ärenden som ska från verksamheterna till politiken. 

Individ- och familjeomsorgen (IFO) 

Enheten IFO leds av en enhetschef. Enheten består av två områden; IFO myndighet samt LSS. 
IFO:s arbete utgår från flera lagar såsom socialtjänstlagen (SoL), lag med särskilda bestämmelser 
om vård av unga (LVU), lagen om placering av barn i skyddat boende, lagen om vård av 
missbrukare i vissa fall (LVM), lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) samt 
följer Socialstyrelsens föreskrifter och rekommendationer. IFO myndighet inkluderar även 
familjerätt och handläggning av uppdragstagare. Under år 2024 påbörjades en projektanställning 
för att arbeta med förberedelserna inför den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft 1 juli 2025. 
Tjänsten beräknas pågå till december 2026, finansieras genom ett riktat statsbidrag för 
omställningsarbetet. För att möte nya lagkrav om förebyggande arbete har även en projekttjänst 
som brottsförebyggande socionom inrättats på halvtid.  

Funktionsstöd 
Enheten leds av enhetschef och verkställer insatser utifrån både LSS och SoL. Huvudinsatserna är 
bostad med särskild service (Bmss), personlig assistans, kontaktpersoner, samt korttidstillsyn för 
skolungdom över 12 år. Enheten köper platser av närliggande kommuner när det gäller daglig 
verksamhet. Insatsen boende unga köps från annan kommun. Funktionsstöd har tillgång till 
legitimerad HSL-personal som består av sjuksköterska, arbetsterapeut och 
sjukgymnast/fysioterapeut. Enheten verkställer insatsen boendestöd via SoL. 
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Särskilt boende 
Enheten leds av enhetschef. Inom enheten särskilt boende ingår Humlegården med åtta platser 
plus tre korttidsplatser och Sjögläntan med 40 boendeplatser plus en korttidsplats. På båda 
boenden finns omvårdnadspersonal och tillgång till legitimerad HSL-personal som består av 
sjuksköterskor och arbetsterapeut, sjukgymnast/fysioterapeut. Enheten ansvarar även för 
nattpatrullen som utför uppdrag för hemtjänstens brukare och stöttar upp nattbemanningen på 
särskilt boende. 

Hemtjänst 
Enheten leds av enhetschef och är organiserad i Hälsans hus. Individer som har svårigheter att 
sköta hemmet och behöver stöd i sin omvårdnad, kan efter ansökan bli beviljad hemtjänstinsatser 
enligt SoL I bedömningen av sökta insatser följs de av Kommunstyrelsen antagna riktlinjerna samt 
gällande lagstiftning. Behovet av stöd uppstår oftast i samband med sjukdom, ålder eller utifrån 
tidigare funktionsnedsättning.  Hemtjänsten utför olika insatser, till exempel personlig 
omvårdnad, stöd vid måltider och trygghetslarm. Enheten samverkar via avtal med Samhall för att 
verkställa insatserna inköp och tvätt av kläder. Välfärdstekniken digital nattillsyn finns att tillgå.  
Hemtjänstens kunder har tillgång till legitimerad HSL-personal som består av sjuksköterskor, 
arbetsterapeut samt sjukgymnast/fysioterapeut.  

Rehabenheten och hemsjukvården(sjuksköterskor) 

Enheten leds av enhetschef. Rehabenheten består av arbetsterapeut, sjukgymnast/fysioterapeut 
samt hjälpmedelstekniker och har sinalokaler Hälsans hus. 
Sjuksköterskorna är lokaliserade i nära anslutning till säbo. Båda enheterna ansvarar för 
kommunal hälso-och sjukvård i hemmet och arbetar på säbo, i ordinärt boende, på korttids samt 
inom funktionsstöd. Nattsjuksköterska utgår från Filipstads kommun, som Storfors köper tjänsten 
från.  

Anhörigstöd 

Anhörigstödjare samverkar med det civila samhället för att minska ensamhet samt initiera 
aktiviteter på särskilt boende. Anhörigstödjare genomför enskilda hälsosamtal med äldre, 
anhörigträffar i grupp samt hembesök för enskilt anhörigstöd samt har i uppdrag att samverka 
med det civila samhället. 
 

Viktiga händelser under perioden 
Verksamhetens viktigaste händelser är; 

• Rekrytering av enhetschef till hemtjänsten som anställdes 2025-05-12 

• Rekrytering av enhetschef till säbo som anställdes 2025-01-02 

Budgeterade prioriteringar 
BESKRIVNING* VERKSAMHET* BELOPP BUDGETÅR 

Ej delade turer - Hemtjänst  510 Vård och omsorg om äldre 695 

Utbildning och extern handledning 550 IFO 100 

Ej delade turer 510 Vård och omsorg om äldre 695 

Hyra Säbo 510 Vård och omsorg om äldre 1905 

Aktiviteter äldre 510 Vård och omsorg om äldre 100 

Utjämning mellan åren 510 Vård och omsorg om äldre 4029 

 Utjämning mellan åren 513 Insatser enligt LSS/SFB 2352 
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  Utjämning mellan åren 
520 Insatser till personer med 
funktionsnedsättning 5 

  Utjämning mellan åren 550 IFO -171 

  Hyra Hammargatan 510 Vård och omsorg om äldre 2500 

  Soc tjänster 510 Vård och omsorg om äldre 500 

  
Verksamheten har inga delade turer. Aktiviteter för äldre är i full gång, övrigt är kopplat till 
ordinarie kostnader som ligger högre än för en genomsnittskommun. 

Ekonomi 

Ekonomisk rapport 

 
Verksamheten sociala tjänster redovisar ett prognostiserat underskott med -7,2 mnkr. Statliga 
bidrag har delvis fördelats. Det finns ytterligare statliga bidrag som ännu inte fördelats utifrån att 
det finns en risk för att medlen behöver återbetalas till staten utifrån 
förutsättningarna/bestämmelserna för att använda bidragen. 
 
Övergripande ledning redovisar ett prognostiserat överskott mot budget med –50 tkr kopplat till 
nyrekrytering av socialchef  
 
Funktionsstöd redovisar ett prognostiserat överskott mot budget med –2,1 mnkr. Avvikelsen 
kopplas till ökat behov av insatser samt köp av verksamhet, bostad med särskild service unga  
 
MAS/MAR samt bemanningsenheten ligger i linje med budget 
 
Enheten IFO visar under perioden på ett underskott om –2 mnkr, efter att statsbidragen är 
inräknade. Orsaker till underskottet ses i ett ökat antal hushåll med försörjningsstöd samt ökat 
antal placeringar. Placeringarna gäller för både barn och vuxna i familjehem, HVB hem, SIS hem 
samt placeringar för personer med missbruksproblematik  
Hemtjänst visar under perioden på ett underskott om - 0,6 mnkr. Inga statsbidrag är ännu inlyfta/ 
bokförda. Ökningarna beror på ökade kostnader för över tid samt för timvikarier vilket i sin tur 
beror på tunga omvårdnadsärenden som ökar personalbehovet.  
Särskilt boende visar under perioden på ett underskott om –0,2 mnkr. Underskottet beror på 
minskade hyresintäkter mot budgeterat 
Rehab och sköterskorna visar under perioden på ett underskott om - 2.2 mnkr.  Orsakerna är dels 
en bugg i systemet kopplat till arbetsgivaravgifter, dels att kostnader för sjuksköterskornas 
vikarier inte är inkluderat i budget samt kostnader för sjukvårdsmateriel samt medicintekniska 
hjälpmedel. 
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Åtgärder för att nå budget 
Nedan redogörs för de åtgärder som verksamheten i nuläget bedömer är genomförbara och med 
tanke inför 2026 års budget; 

• Inte tillsätta bemanningssjuksköterskor utan använda timvikarier i första hand. Första 
prioriteringen är att prioritera arbetsuppgifterna när det gäller kortare vakanser. 

• Ledningen ser behov att se över lagerhållningen av tekniska hjälpmedel 

• Utifrån ökat behov av insatser daglig verksamhet inom Funktionsstöd, ser ledningen över 
möjligheten att verkställa besluten i kommunen. Detta ses som mer fördelaktigt utifrån 
fördelningar i utjämningssystemet.  

• Åtgärder för att reglera personalkostnader inom funktionsstöd kan inte vidtas förrän 
beslut har tagits i det ärende som ligger hos Kammarrätten (KR).  

• För information så ger höga kostnadseffektivisering inom Funktionsstöd negativa 
konsekvenser i utjämningsbidraget 

• Ledningen ser över möjligheten att sälja korttidsplatser till andra kommuner.  
 

 

Verksamhet skola 
Storfors kommun har tre förskolor, en ligger i centralorten och två på landsbygden. Det finns även 
en Öppen förskola som bedrivs inom familjecentralen i Hälsans hus i tätorten.  Det finns tre 
grundskolor:  Bjurtjärns skola som är en årskurs F-6 skola med fritidshemsverksamhet som är 
belägen på landsbygden, Kroppaskolan, en årskurs F-3 skola med fritidsverksamhet och 
avslutningsvis Vargbroskolan, en årskurs 4–9 skola med anpassad grundskola. Det finns även en 
vuxenutbildning i form av Svenska för invandrare (SFI) och Komvux i form av distansundervisning. 
Kommunen har ingen egen gymnasieskola utan plats till gymnasium och anpassad gymnasieskola 
köps in externt.   
Skolledning består av skolchef på 0.5 tjänst och tre rektorer. En rektor ansvarar för 
Bjurtjärnsskola, elevhälsa och vuxenutbildning, en rektor för Vargbroskolan och anpassad 
grundskola och en rektor över Kroppaskolan, förskolorna och Familjecentralen.  
Två av rektorerna läser rektorsutbildningen och skolchef läser skolchefsutbildningen.  
Till grundskolan hör ett elevhälsoteam som består av en skolsköterska med medicinskt 
ledningsansvar, en kurator och två specialpedagoger. Skolpsykolog köps in externt. Skolläkare 
delas med Kristinehamn och Filipstad.   
I den Centrala förskolan, som är belägen i tätorten, finns 96 barn inskrivna. Där jobbar 20 
medarbetare varav 12stycken är förskollärare. På de två förskolorna på landsbygden arbetar 8 
personal, 6 förskollärare och 2 barnskötare. 36 barn är inskrivna.  Från januari tillsattes en extra 
tillfällig förskoleavdelning i Hälsans hus då fler barn än prognostiserats flyttat in i kommunen. Den 
tillfälliga avdelningen behövs till juni 2026 för att barngrupperna inte ska bli allt för stora. 
Förskolan har ett antal barn med stora behov av extra stöd.  
En specialpedagog har stöttat upp förskolorna under tidsperioden. Det är en budgetprioritering. 
Med stöd av en specialpedagog skapas förutsättningar att arbeta än mer förebyggande och 
hälsofrämjande, att arbeta med tidiga insatser för barn med behov av särskilt stöd, handledning 
till arbetslag, tidig språkutveckling med hjälp av tydliggörande pedagogik samt att förebygga en 
god närvaro i förskolan. 
Under tidsperioden har en förstudie via Impact innovation, SustainGov bedrivits för barn 0–6 år 
där en systemkartläggning genomförts för att se vilket handlingsutrymme vårdnadshavare har för 
att kunna göra hälsosamma val. Förskolan ingår också i ett flerårigt projekt kallat Turning the tide 
där Uppsala universitet är projektägare. Målet med studien är att bryta trenden med ökande antal 
individer som utvecklar obesitas i Sverige. Utvecklingen har stora konsekvenser för de drabbade 
individerna men också för samhället. I studien skall trenden brytas genom att bygga ett exempel, 
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där barn och deras familjer (vuxna) ges förutsättningar för att långsiktigt vara friska och 
därigenom minska andelen barn och blivande vuxna, som har övervikt och obesitas och därmed 
relaterade komplikationer. Storfors utgör pilotkommun.  
Under sommaren slogs barnomsorgen samman på Centrala förskolan och vid en av förskolorna på 
landsbygden. Ordinarie personal arbetade under sommaren och vikariekostnader kunde hållas 
nere. Det är även skönjbart att vikariekostnaderna för förskolan har minskats totalt sedan fler 
förskolor slogs samman till den Centrala förskolan för två år sedan.  
Kläder och skor till alla förskolepersonal har införskaffats. Två planeringsdagar för förskolans 
personal infördes även i augusti 2025.  

Viktiga händelser under perioden 
I slutet av vårterminen inkom uppföljningsbeslut av kvalitetsgranskningar av Bjurtjärns skola. 
Skolinspektionen avslutade granskningen efter uppvisade åtgärder på utvecklingsområdena: 
Rektors ledarskap, Undervisning, Trygghet och studiero och Bedömning och betygsättning. 
Arbetet med trygghet och studiero behöver fortskrida.  
 
83% av årkurs 9 genomförde alla nationella prov. I matematik klarade 94% kravnivån för betyget E 
eller mer vid sammanvägningen av delproven. 97% klarade kravnivån i ämnet svenska. I ämnet 
engelska var siffran också 97%.  I ämnena So respektive No uppvisades siffrorna 100% respektive 
97%.  
Vid läsårets slut uppnåddes meritvärdet 199,9 i årkurs 9. Målsättningen är 210. Det höjdes dock i 
jämförelse med höstterminens meritvärde. Antalet behöriga till gymnasieprogram ökade också i 
jämförelse med föregående läsår. 82,4% av flickorna var behöriga till yrkesprogram och 70,6% till 
teoretiska program. 17.6% var inte behöriga till nationellt program. För pojkar var 89,5% behöriga 
till yrkesprogram, 79% till teoretiska program och 10,5% var inte behöriga till nationellt 
gymnasieprogram. 

  
Betygsstatistik för åk 9 Vt 2025 

2025 

 

    

Andel elever (%) som har nått de nationella målen/betygskriterierna i 

respektive ämne vid läsårets slut.  

Anpassade studiegångar är inte inräknade.   
 Åk 6 Åk 7 Åk 8 Åk 9 

 Flickor  

18 

Pojkar  

11 

Flickor  

16 

Pojkar  

11 

Flickor 

23 

Pojkar 

21  

Flickor  

16 

Pojkar  

19 

Bild 100% 100% 94% 91% 100% 95% 94% 100% 

Engelska 89% 82% 94% 73% 96% 90% 94% 89% 

Hem- och 

konsumentku

nskap 

 

100% 

 

100% 

 

 

 

 

96% 100% 94% 95% 

Idrott och 

hälsa 

78% 82% 62,5% 88% 8/23 90% 87% 84% 

Matematik 84% 55% 56% 55% 83% 81% 94% 95% 

Moderna 

språk, 

språkval 

  

100% 

 

100% 

 

73%  

 

80% 

 

59% 

 

92% 

89% 89% 

Modersmål     100% 100%   

Musik 
100% 91% 66%* 40%* 91% 86% 100% 89% 

Biologi 100% 91% 82% 91% 83% 86% 100% 84% 

Fysik 
100% 91% 62,5% 73% 91% 77% 100% 89% 

Kemi 100% 91% 69% 73% 83% 81% 100% 79% 



        2 0 2 5  D e l å r s r e d o v i s n i n g  | 37 

 
 

   

 
 

Geografi 100% 82% 75% 82% 87% 95% 94% 89% 

Historia 95% 73% 75% 91% 83% 90% 100% 89% 

Religions-

kunskap 

95% 64% 69% 73% 87% 95% 94% 89% 

Samhälls-

kunskap 

100% 91% 82% 73% 83% 95% 94% 95% 

Slöjd 89% 82% 87% 89% 91% 86% 100% 89% 

Svenska 
89% 64% 80% 64% 85% 88% 100% 95% 

Svenska som 

andraspråk 

0%  100%  100% 100%  100% 

Teknik 100% 91% 94% 82% 100% 95% 94% 100% 

 

*uppflyttade betyg från åk 6.  

Alla enheter har fått kompetensutvecklats inom den nya socialtjänstlagen samt av de nya 
säkerhetsföreskrifter som kommit inom skolans verksamhet. 
Ett minskat elevunderlag märks på grundskolorna i tätorten.  
 

Budgeterade prioriteringar 
BESKRIVNING* VERKSAMHET* BELOPP BUDGETÅR 

Biträdande rektor  440 Grundskola 190 

Frukt och frukost 440 Grundskola 150 

Utbyten/resor elever 440 Grundskola 600 

Socialpedagog 440 Grundskola 650 

Specialpedagog 407 Förskola inkl vks 400 och 412 650 

Öppna förskolan 407 Förskola inkl vks 400 och 412 116 

 Utjämning mellan åren 407 Förskola inkl vks 400 och 412 710 

  Utjämning mellan åren 425 Fritidshem inkl vks 415 169 

  Utjämning mellan åren 435 Förskoleklass 150 

  Utjämning mellan åren 440 Grundskola 1 770 

  Utjämning mellan åren 443 Anpassad grundskola 12 

  Utjämning mellan åren 450 Gymnasieskola 1 153 

  Utjämning mellan åren 453 Anpassad gymnasieskola 10 

  Utjämning mellan åren 
470 Grundläggande vuxenutbildning 
(inkl vks 472 o 476) 26 

skola,  Utjämning mellan åren 440 Grundskola 1 000 

Av ovannämnda budgetprioriteringar har biträdande rektorstjänst inte tillsatts. Resor/utbyten har 
lösts med extern finansiering och har inte belastat prioriteringarna.  
Budgetprioriteringarna kan knytas till de politiska målen förbättra folkhälsa och förbättrad 
kompetensförsörjning.  
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Ekonomi 

Ekonomisk rapport 
 

 
 
Verksamhet skola prognostiseras totalt nå ett överskott på 1 437 000 kr.  
Förskolan prognostiseras ha en budget i balans med ett prognostiserat underskott på 42 000 kr.  
Fler barn från andra kommuner har skrivits in i förskolan. Det har även tillkommit högre 
statsbidrag än budgeterat. Ökade personalkostnader har tillkommit då en extra avdelning, som 
ovan nämnts, tvingades öppnas för att barngrupperna inte skulle bli för stora i övriga 
förskoleavdelningar.  
Skolan har fler externfinansierade projekt pågår inom skolans verksamhet som gör att intäkterna 
kommer 
vara på en högre nivå än budgeterat. Därtill har några nya riktade statsbidrag beviljats för att 
matcha undervisningsbehov (akutskolor). Ökade personalkostnader till barn med behov av stöd 
kommer att hamn 
över budgeterat nivå. Det är lägre kostnader för interkommunal ersättning än budgeterat. 
Inga elever har heller börjat anpassad gymnasieskola höstterminen 2025 vilket också medför ett 
positivt resultat för skolan.  

Åtgärder för att nå budget 
Verksamhetsområdet skola prognosticerar ge ett överskott mot budget med 1,5 mnkr. 

Verksamhetsområde Skola Utfall tom 

Tertial 2 

2024

Utfall tom 

Tertial 2  

2025

budget 2025 Prognos helår 

2025

Diff prognos - 

budget 2025

Verksamhetens intäkter 12 782         10 691         14 609            16 444            1 835           

Verksamhetens personalkostnad 38 750 -        39 847 -        60 897 -           62 964 -           2 067 -          

Verksamh kostn. exkl. personal 34 986 -        32 057 -        57 958 -           56 289 -           1 669           

Avskrivningar 51 -               51 -               75 -                   75 -                   0 -                  

Finansiella kostnader -                6 -                  9 -                     9 -                     0                   

Totalt 61 006 -     61 270 -     104 330 -      102 893 -      1 437        
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Yttrande om delårsrapport  

Till revisorerna i Storfors Kommun, Org.nr 212000-1785 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens resultaträkning, 

balansräkning, samt noter för Storfors Kommun för perioden 2025-01-01-2025-08-31 avgiven av 

kommunstyrelsen den 2025-10-27. Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta och presentera 

denna delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är 

att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision, 

Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i 

första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra 

analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning 

har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 

omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har. De 

granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss 

en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit 

identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 

har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade 

förvaltningsberättelsen och den översiktliga beskrivningen av kommunens 

drift- och investeringsverksamhet 

Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” och ”Instruktion 

för granskning av drift- och investeringsredovisning” samt i tillämpliga delar ”Instruktion för 

granskning av sammanställda räkenskaper” i Standard för kommunal räkenskapsrevision. Detta 

innebär att vår granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och den översiktliga 

beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt de sammanställda 

räkenskaperna har en annan inriktning och betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning 

och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har. Vi anser att 

denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande. 

Eftersom koncernföretagens delårsrapportering, vilka legat till grund för de sammanställda 

räkenskaperna, inte har varit föremål för översiktlig granskning uttalar vi oss inte beträffande dessa.  
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Grund för en uttalad slutsats med reservation 

Kommunen har per delåret 2025-08-31 redovisat samtliga leasingkontrakt som operationell leasing. 

Hyreskontrakt och leasing av bilar och fastigheter ses normalt som finansiell leasing vilket innebär att 

en fiktiv anläggningstillgång och skuld skall redovisas och skrivas av över återstående hyresperiod. 

Kommunen hanterar leasingkostnader som operationell leasing vilket enligt vår bedömning sannolikt 

är ett avsteg från RKR R5 och god redovisningssed. Det lämnas i delårsrapporten inte någon 

upplysning kring vilka resultateffekter detta avsteg medför, vilket enligt LKBR ska finnas.   

Slutsats med reservation 

Med reservation för den ändring av delårsrapporten som vi skulle ha kunnat få kunskap om, ifall den 

situation som beskrivits ovan avseende leasingkontrakt inte varit för handen, har det inte kommit 

fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens 

resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, den översiktliga beskrivningen av kommunens 

drift- och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR. 

En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och 

redovisning. 

Då koncernföretagens delårsrapportering, som legat till grund för den sammanställda redovisningen, 

inte har varit föremål för översiktlig granskning har vi inte kunnat genomföra vår granskning enligt 

”Instruktion för granskning av sammanställda räkenskaper” i Standard för kommunal 

räkenskapsrevision. De sammanställda räkenskaperna har därmed inte varit föremål för granskning 

och vi uttalar oss därför inte beträffande sammanställda räkenskaper. 

 

Västerås datum enligt elektronisk signatur 

 

Azets Revision & Rådgivning AB 

 

 

_______________________________ 

Malin Forslund 

Auktoriserad revisor/Sakkunnigt biträde  
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    2025-10-27 

 

 

Till 

 

 

Kommunfullmäktige   

 

  

  

Revisorernas bedömning av delårsrapport 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport 

per 2025-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om.  

Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, 

såväl finansiella som för verksamheten. 

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på 

övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god 

revisionssed i kommunal verksamhet.  

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte framkommit några omständigheter som 

ger oss anledning att anse att delårsrapportens resultaträkning och balansräkning inte, i allt 

väsentligt, är upprättad i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. 

Kommunens underskott uppgår enligt prognosen till -2,96 mkr och styrelsen bedömer att det 

lagstadgade balanskravet inte kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning till att göra en 

annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. Vi vill framhålla att 

det finns behov av åtgärder för att säkerställa att verksamheten kan bedrivas inom tilldelade 

ekonomiska ramar och en plan för hur reglering av det negativa balanskravsresultatet ska 

genomföras. 

Kommunfullmäktige har beslutat om tre finansiella mål för år 2025. Två av tre finansiella mål 

bedöms av kommunstyrelsen inte uppnås vid årsslutet. Vi bedömer därmed att det 

prognostiserade resultatet inte är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i 

budget 2025. 

Kommunfullmäktige har beslutat om två verksamhetsmål för 2025. I delårsrapporten beskrivs 

kommunens pågående arbete inom delmålen för fullmäktiges verksamhetsmål. 

Delårsrapporten innehåller emellertid ingen redovisning av måluppfyllnad för fullmäktiges 

mål. Vi konstaterar att det i delårsrapporten saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av 

fullmäktiges mål för att det ska vara möjligt för oss att bedöma om det redovisade 

prognostiserade resultatet är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. 

Revisorerna samlade bedömning är att resultatet i delårsrapporten inte är förenligt med 
de finansiella mål fullmäktige beslutat om. Vi avstår från att uttala oss om huruvida 
resultatet enligt delårsrapporten är förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda 

verksamhetsmålen. 

Revisionen vill även betona att kommunen inte redovisar vissa hyresåtaganden bland 

tillgångar och långfristiga skulder i enlighet med Rådet för kommunal redovisnings 

rekommendation RKR R5 Leasing. 
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Granskningens resultat presenteras i bifogad rapport. 

 

Redogörelsen är upprättad av de, av kommunfullmäktige valda revisorerna i Storfors kommun. 

Storfors 2025-10-27 

 

 

Torbjörn Johansson, ordförande kommunrevisionen  

 

 

Bilagor:  

Rapport över de sakkunnigas granskning av resultat enligt delårsrapport 

Sakkunnigas yttrande om delårsrapport enligt ISRE 
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Move forward with confidence  >Azets >  Move forward with confidence 1

Översiktlig granskning
Delårsrapport per 2025-08-31

Storfors Kommun 
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Azets >  Move forward with confidence 2

Innehåll

1. Inledning

2. Räkenskapsrevision

3. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

4. Sammanfattning
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Azets  >  Move forward with confidence 3

Inledning 
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Azets  >  Move forward with confidence 4

Inledning

Av 13 kap. 1§ lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597), hädanefter LKBR, framgår att kommuner ska upprätta minst 
en delårsrapport som ska omfatta en period av minst hälften och högst två tredjedelar av räkenskapsåret, det vill säga minst sex
månader och högst åtta månader. 

Det är även den rapport som faller inom ramen för denna period som ska behandlas av kommunfullmäktige och som revisorerna ska
göra en bedömning av. 

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap. 2§ kommunallagen (2017:275), hädanefter KL bedöma om resultatet i delårsrapporten är 
förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorernas uttalanden avges i revisorernas bedömning av delårsrapporten.

Resultatet av vår granskning utgör underlag för revisorernas utformning av utlåtandet till kommunfullmäktige.
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Azets  >  Move forward with confidence 5

Syfte och revisionsfrågor  

Vårt uppdrag är att granska delårsrapporten och årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för utlåtandet 
respektive revisionsberättelsen.

Syftet med granskningarna är att bedöma om kommunens delårsrapport och årsredovisning har upprättats i enlighet med 
kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och regioner.

Syftet är även att bedöma om resultatet är förenliga med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning samt att 
de är förenliga med balanskravet.  

Den översiktliga granskningen av delårsrapporten ska besvara följande revisionsfrågor:

Räkenskapsrevision 

• Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god redovisningssed? 

God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

• Är resultatet i delårsrapporten förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda målen för god ekonomisk hushållning, det 
vill säga finns förutsättningar att målen kommer att uppnås? 

• Kommer kommunen att efterleva balanskravet och har åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat negativt 
balanskravsresultatet?
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Azets  >  Move forward with confidence 6

Avgränsning 

Vår granskning omfattar delårsrapporten per 2025-08-31, antagen av kommunstyrelsen den 2025-10-20.

Vår granskning av räkenskaperna har utförts i den omfattning som krävs enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Den 
översiktliga granskningen har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning än den inriktning och omfattning som en 
revision enligt International Standard on Audit, ISA, har. En översiktlig granskning är begränsad i omfattning och riktar i 
huvudsakligen in sig på intervjuer och analyser. De granskningsåtgärder som vidtas gör det inte möjligt att sammantaget skaffa en 
sådan säkerhet kring alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en fullständig revision utförts. Den 
uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision 
har.

Vår granskning av redovisningen utgår från en bedömning av väsentlighet och risk. Granskningen har inte som syfte att identifiera 
brottsliga handlingar, till exempel förskingring.

I delårsrapporten har vi översiktligt granskat förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning samt tillhörande noter. Övriga delar 
har enbart granskats med utgångspunkt från att informationen är förenlig med informationen i de finansiella delarna.

Granskningen av måluppfyllelse och bedömning av balanskravet har utförts enligt SKRs God revisionssed i kommunal verksamhet 
2022. Vad gäller mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt efterlevnad av balanskrav så har granskningen utförts enligt
Skyrevs (Föreningen Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer) rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning.

Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen.
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Azets  >  Move forward with confidence 7

Revisionskriterier

Bedömningsgrund för våra bedömningar avseende delårsrapport  räkenskaper bygger på följande revisionskriterier: 

• Kommunallag (KL) och lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR)

• God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR)

Vid bedömning av god ekonomisk hushållning bygger vår bedömning på:

• God redovisningssed i kommunal verksamhet 2022 (SKR)

• Rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning (Skyrev)

• Interna regelverk och instruktioner

• Fullmäktigebeslut
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Azets  >  Move forward with confidence 8

Metod

Granskningen har genomförts genom:

• Beaktande av relevanta dokument

• Dialog med berörda tjänstepersoner

• Översiktlig analys och granskning av balans- och resultaträkningen samt resultatprognos

• Översiktlig analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är 
förenligt med de av fullmäktige beslutade målen

Ansvarig nämnd 
Granskningen avser kommunstyrelsens delårsrapport som enligt 11 kap. 16§ KL ska behandlas av kommunfullmäktige. 

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.
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Azets  >  Move forward with confidence 9

Räkenskapsrevision  
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Azets  >  Move forward with confidence 10

Delårsrapportens räkenskaper 

Enligt 13 kap. 2§ LKBR ska en delårsrapport innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad förvaltningsberättelse. 
RKR preciserar i rekommendation RKR R17 Delårsrapport vad förvaltningsberättelsen ska innehålla minimum för att motsvara kraven 
på en förenklad förvaltningsberättelse.

Utöver vad som preciseras gällande den förenklade förvaltningsberättelsen ska en delårsrapport även innehålla resultaträkning, 
balansräkning, översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter. 

Kommunen gör i delårsrapporten avsteg från lag och god sed avseende följande:

• Kommunen har per delåret redovisat samtliga leasingkontrakt som operationell leasing. 

Hyreskontrakt och leasing av bilar och fastigheter ses normalt som finansiell leasing vilket innebär att en 
fiktiv anläggningstillgång och skuld skall redovisas och skrivas av över återstående hyresperiod. Kommunen hanterar alla (delar 
av sina) leasingkostnader som operationell leasing vilket enligt vår bedömning sannolikt är ett avsteg från RKR R5 och 
god redovisningssed. Det lämnas i delårsrapporten inte någon upplysning kring vilka resultateffekter detta avsteg medför, vilket
enligt LKBR ska finnas.  
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Azets  >  Move forward with confidence 11

Delårsrapportens räkenskaper 

Vidare har det i samband med granskningen även noterats följande, ej väsentliga, noteringar:

• Endast en mindre del av erhållna riktade stadsbidrag har intäktsförts under året fram till och med augusti 2025. Bokförda intäkter 
kopplade till stadsbidragen uppgår till 6,8 Mkr i år, motsvarande belopp vid delåret 2024 var 13,8 Mkr. Bidragen har istället till 
stor del bokförts som interimsskuld. Balansposten uppgår per delåret till 9,4 Mkr, motsvarande belopp vid delåret 2024 var 3,6 
Mkr. Anledningen till hanteringen är att man bytt socialchef, merparten av bidragen som balanserats ligger inom socialchefens
område. Enligt den uppgift vi fått finns osäkerhet hos tillförordnad socialchef om kommunen uppfyller alla villkor som krävs för
mottagna statsbidrag. Mottagna stadsbidrag bedöms därmed ha hanterats med försiktighet. I denna rapport vill vi betona att 
intäkter och kostnader ska matchas i samma period, särskilt att beakta om kostnader bokas upp som inte skulle ha uppstått om 
inte stadsbidrag mottagits. Uppföljning av de riktade stadsbidragen och rutiner kring dessa kommer att följas upp i samband med 
granskning av intern kontroll och årsbokslut.
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Azets  >  Move forward with confidence 12

Delårsrapportens räkenskaper – Bedömning  

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den 

bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.

Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet har upprättats.

Eftersom koncernföretagens delårsrapportering, vilka legat till grund för de sammanställda räkenskaperna, inte varit föremål för

översiktlig granskning uttalar vi inte oss beträffande dessa.
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Azets  >  Move forward with confidence 13

God ekonomisk hushållning och 
balanskravsresultat  
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Azets  >  Move forward with confidence 14

God ekonomisk hushållning 

Enligt 11 kap. KL ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk 
hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

Kommunfullmäktige har i budget 2025 antagit finansiella mål och verksamhetsmål (beskrivna som Fullmäktiges mål). De finansiella 
målen är avsedda för att uppnå en god ekonomisk hushållning: 

• Årliga resultat, som andel av skatter och bidrag, ej understiger 2 %. 

• Investeringar, som utöver de som taxefinansieras eller bedöms som strategiska, självfinansieras till 100 %. 

• Soliditeten ska förbättras med 2 % per år exklusive pensionsförpliktelse.

Kommunstyrelsen utvärderar samtliga finansiella mål i delårsrapporten. Bedömningen är att resultatmålet och soliditetsmålet inte
prognosticeras uppnås för helåret medan självfinansieringsmålet uppnås vid delårsbokslutet.

Fullmäktiges mål:

• Förbättrad folkhälsa

• Förbättrad kompetensförsörjning

I delårsrapporten beskrivs kommunens pågående arbete inom delmålen för fullmäktiges verksamhetsmål. Delårsrapporten 
innehåller emellertid ingen redovisning av måluppfyllnad för fullmäktiges mål, däremot kommenteras att det går att se vissa 
framgångar. 
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Azets  >  Move forward with confidence 15

God ekonomisk hushållning – Bedömning och rekommendation  

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att
ifrågasätta det återrapporterade resultatet. Det innebär att det prognostiserade resultatet inte är förenligt med de finansiella mål 
som fullmäktige fastställt i budget 2025.

Gällande verksamhetsmålen/fullmäktiges mål konstaterar vi att det i delårsrapporten saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av 
fullmäktiges mål för att det ska vara möjligt för oss att bedöma om det redovisade prognostiserade resultatet är förenligt med de mål 
som fullmäktige beslutat.

Notera att Azets inte uttalar sig om själva prognosen utan endast huruvida den intagna prognosens resultat är förenliga med de av 
fullmäktige beslutade målen.
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Azets  >  Move forward with confidence 16

Balanskravsresultat

En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och 
detta ska redovisas i förvaltningsberättelsen.

Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras 
inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid 
möjlighet att inte reglera ett negativt resultat. RKR har lämnat 
information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån 
tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL.

I delårsrapportens förvaltningsberättelse återfinns ett särskilt avsnitt 
benämnt “Balanskravsresultat”.
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Azets  >  Move forward with confidence 17

Balanskravsresultat – Bedömning och rekommendation  

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att kommunstyrelsen bedömer att det lagstadgade 
balanskravet inte kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning, utöver vad som nämns ovan i avsnitt 2, till att göra en annan 
bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär.
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Azets  >  Move forward with confidence 18

Sammanfattning 
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Azets  >  Move forward with confidence 19

Kommer kommun att efterleva balanskravet och har 
åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat 
negativt balanskravsresultat?  

Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god 
redovisningssed? 

Är det prognostiserade resultatet i delårsrapporten 
förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda målen 
för god ekonomisk hushållning? 

Endast delvis I allt väsentligtNej

Sammanfattning 

Endast delvis I allt väsentligt JaNej

Endast delvis I allt väsentligt JaNej
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Azets  >  Move forward with confidence 20

Västerås 2025-10-22

Malin Forslund

Auktoriserad revisor 

Helena Hansson

Certifierad kommunal revisor 

azets.com/sv-se
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